
 

APSTIPRINĀTS 

Vecumnieku novada Domes 
2015.gada 26.jūnija sēdē  

(prot.Nr.11, 16.§) 

 

 

 

 

VECUMNIEKU 

NOVADA DOMES 

 

2014.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

Vecumnieku novads 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

2 

                                                                            Saturs 
 

1. NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA ........................................................ 3 

2.  VECUMNIEKU NOVADA RAKSTUROJUMS .............................................................. 5 

2.1. Teritorija ..................................................................................................................... 5 

2.2. Iedzīvotāji ................................................................................................................... 7 

3.  NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ..........................................................................12 

3.1. Pamatbudžets .............................................................................................................12 

3.2. Speciālais budžets ......................................................................................................24 

3.3. Debitoru parādi ..........................................................................................................26 

3.4. Kreditoru parādi .........................................................................................................26 

3.5. Pašvaldības saistību un galvojumu apjoms .................................................................27 

4. NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 2013. –           

2014.gadā, EUR ............................................................................................................28 

5.    ZEMESGRĀMATĀ NOSTIPRINĀTIE ĪPAŠUMI ........................................................29 

6. NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA KAPITĀLSABIEDRĪBU KAPITĀLA 

IZMAIŅU PĀRSKATS, EUR .......................................................................................48 

7. VEIKTIE UN PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA                       

ĪSTENOŠANĀ .............................................................................................................48 

7.1. Realizētie projekti 2014.gadā .....................................................................................49 

7.2. Projektu turpmākās ieceres .........................................................................................58 

7.3. Izglītība .....................................................................................................................58 

7.4. Atpūta, kultūra, sports ................................................................................................75 

7.5. Sociālā palīdzība ........................................................................................................80 

8. ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR NOVADA PAŠVALDĪBAS 

SAIMNIECISKO DARBĪBU ........................................................................................84 

9. NOVADA DOMES LĒMUMS PAR 2014.GADA KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU

 .....................................................................................................................................86 

10. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR NOVADA 

DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU APSPRIEŠANĀ ....................................89 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

3 

1.NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

UZRUNA 

 

Godātie publiskā pārskata lasītāji! 

Nododot Jūsu vērtējumam Vecumnieku novada domes publisko 

pārskatu, mēs dodam iespēju uzzināt vairāk par to, ko gada laikā esam 

spējuši paveikt, tāpat iezīmējam tuvāko gadu plānotos darbus un 

pasākumus. 

Ļoti ceram, ka šis pārskats dos Jums lielāku priekšstatu par mūsu 

novadu un sniegs atbildes uz jautājumiem, tāpat ceram, ka arī Jums 

radīsies priekšlikumi vai ierosmes, lai mūsu novadā viss būtu labi. 

Nav nekādas vajadzības šajā uzrunā pārstāstīt visa gada garumā 

paveikto, par to tālākajā tekstā izlasīsiet sīkāk. Gribas tikai uzsvērt to, 

ka novada dome sekmīgi pilda likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

lielākie ieguldījumi ir tieši izglītībā. To pierāda kaut vai skolu ēku 

siltināšanas projekti Misā un Skaistkalnē, visu skolēnu un audzēkņu 

nodrošināšana ar brīvpusdienām un citi pasākumi. 

Ļoti labi ir tas, ka mūsu iedzīvotāji rūpējas par to, lai dzīvotu 

sakārtotā vidē, piedaloties projektos un konkursā par rosīgākā pagasta 

titulu. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

4 

Kultūras lauciņā nevar nepieminēt jauniešu kora “Via 

Stella” zelta panākumu pasaules koru olimpiādē. Tā mēs vēl par daudz 

ko varam priecāties un būt lepni un gandarīti. 

Lai arī turpmākajos gados novads augtu un attīstītos, esam 

pieņēmuši investīciju plānu 2015.-2017.gadam, ļoti ceram uz visu 

iedzīvotāju atbalstu tā īstenošanā. 

 

 

Patiesā cieņā 

Vecumnieku novada domes priekšsēdētājs 

Rihards Melgailis  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

5 

2.VECUMNIEKU NOVADA RAKSTUROJUMS 

2.1. Teritorija  

Vecumnieku novads atrodas 50-70 km attālumā no Latvijas galvaspilsētas 

Rīgas.  

 

 

 

 

1.att. Vecumnieku novads Zemgales reģionā un Latvijā 

Vecumnieku novada, kā arī pagasta administratīvais centrs ir Vecumnieku 

ciems.  

Vecumnieku novads atrodas Latvijas Zemgales reģionā, tā administratīvajā 

teritorijā ietilpst seši novada pagasti – Vecumnieku, Stelpes, Bārbeles, 

Skaistkalnes, Kurmenes un Valles pagasts, kas tika apvienoti 2009.gada 1.jūlijā, 

kad tika izveidots Vecumnieku novads. 

Vecumnieku novada kopējā platība ir 844,4 km2, no kuriem 33% jeb 281,2 

km2 aizņem Vecumnieku pagasts, 8% - 68,4 km2 Stelpes pagasts, 12% jeb 97,9 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

6 

km2 Bārbeles pagasts, 13% - 106,2 km2 Skaistkalnes pagasts, 21% jeb 

178,8 km2  Valles pagasts un 13% jeb 111,9 km2 Kurmenes pagasts. 

2.att. Vecumnieku novada teritorijas struktūra 

 

Vecumnieku novads ir bagāts ar ģipša, kūdras, mežu un lauksaimniecības 

zemju resursiem.  

Lielāko novada zemes daļu veido meži, (452 km2 - 53%) un 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme (294 km2 – 35%). Purvi aizņem tikai 

maznozīmīgas platības (16 km2 – 2%), krūmāji (15 km2 – 2%), zeme zem 

ūdeņiem ( 18,4 km2 – 2%), apbūvētās teritorijas (25 km2 – 3%) un pārējās zemes 

(24 km2 – 3%).  

 

 

 

 

 

Vecumnieku 

pagasts

33%

Stelpes pagasts

8%

Bārbeles pagasts

12%

Skaistkalnes 

pagasts

13%

Valles pagasts

21%

Kurmenes pagasts

13%



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

7 

3.att. Vecumnieku novada teritorija pa zemes izmantošanas veidiem 

 

 

Cauri Vecumnieku novadam ved autoceļš Ķekava – Skaistkalne (P89) un 

Vecumnieki – Nereta – Subate, arī Zemgales reģionam svarīgs projekta 

„Zemgales jostas” maršruts ir autoceļš Bauska – Aizkraukle (P87). Novadu 

šķērso stratēģiskās nozīmes dzelzceļa līnija, pa kuru tiek pārvadātas kravas no 

NVS valstīm uz Ventspili.  

 

2.2. Iedzīvotāji 

Tāpat kā Latvijā kopumā, arī Vecumnieku novada teritorijā iedzīvotāju 

skaits pēdējo gadu laikā samazinās. 2012.gadā iedzīvotāju skaita samazinājums 

bija 80 cilvēki, 2013.gadā – 154 cilvēki, savukārt 2014.gadā 144 cilvēki. Ņemot 

vērā piecu gadu periodu no 2009.-2014.gadam, kopējais iedzīvotāju skaits 

samazinājies par 890 cilvēkiem. 

Meži

53%

Lauksaimniecības 

zeme

35%

Purvi

2%

Krūmāji

2%

Zeme zem 

ūdeņiem

2%

Apbūves 

teritorijas

3%

Pārējā 

zeme

3%



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

8 

Uz 2015.gada 1.janvāri Vecumnieku novadā ir 9034 iedzīvotāji. 

Lielākā iedzīvotāju daļa, jeb 49% dzīvo Vecumnieku pagastā, Skaistkalnes 

pagastā dzīvo 13%, Valles pagastā 11%, Stelpes pagastā 10%, Bārbeles pagastā 

9% un Kurmenes pagastā 8%. 

4.att. Iedzīvotāju sadalījums pa pagastiem  

 

Samazinoties iedzīvotāju skaitam novadā, tas attiecīgi samazinās arī visos 

novada pagastos. 

 

 

 

 

 

Bārbeles pagasts

9%

Kurmenes pagasts

8%

Skaistkalnes 

pagasts

13%

Stelpes pagasts

10%

Valles pagasts

11%

Vecumnieku 

pagasts

49%



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

9 

1.tabula Iedzīvotāju skaits Vecumnieku novadā  

(2009., 2010., 2011., 2012., 2013., 2014.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju 

skaits 

V
e
c
u

m
n

ie
k

u
 

n
o

v
a

d
ā

  
K

O
P

Ā
  

B
ā
rb

el
es

 p
a
g
a
st

ā
 

K
u
rm

en
e
s 

p
a
g
a
st

ā
 

S
ka

is
tk

a
ln

es
 

p
a
g
a
st

ā
 

S
te

lp
es

 p
a
g
a
st

ā
 

V
a
ll

es
 p

a
g
a
st

ā
 

V
ec

u
m

n
ie

ku
 

p
a
g
a
st

ā
 

2009.g. 9952 902 775 1308 982 1130 4855 

2010.g. 9765 897 754 1292 959 1098 4765 

2011.g. 9412 856 733 1247 920 1068 4588 

2012.g. 9332 848 734 1242 914 1057 4537 

2013.g. 9178 851 713 1213 898 1016 4487 

2014.g. 9034 835 687 1186 874 995 4457 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

10 

5.att. Iedzīvotāju skaits pagastos 

 

2014.gadā 304 personas no Vecumnieku novada deklarējušās citās 

administratīvajās teritorijās, tai skaitā 40 personas uz ārzemēm. Savukārt 490 

personas no citām administratīvajām teritorijām dzīvesvietu deklarējušas 

Vecumnieku novadā. 

            No novada dibināšanas, 2009.gadā, mirušo skaits ir lielāks par dzimušo 

skaitu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Bārbeles

pagasts

Kurmenes

pagasts

Skaistkalnes

pagasts

Stelpes

pagasts

Valles

pagasts

Vecumnieku

pagasts

2012.gads 2013.gads 2014.gads



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

11 

6.att. Dzimuši un miruši novadā  

 

 

                     Vecumnieku novadā no visiem iedzīvotājiem, apmēram 14% ir līdz 

darbspējas vecumam, ap 66% ir darbspējas vecumā un 20% sastāda iedzīvotāji, 

kuri sasnieguši pēc darbspējas vecumu. 2014.gadā vidējais nodarbināto skaits 

novadā ir 1333 cilvēki. Nodarbināto vidējie mēneša darba ienākumi 2014.gadā 

sastāda 507 euro.  

Novadā dzīvo: 7330 latvieši, 626 krievi, 543 lietuvieši, 177 baltkrievi, 120 

ukraiņi, 94 poļi, 19 čigāni, 8 moldāvi, 5 vācieši, 5 rumāņi, 8 tatāri, 4 azerbaidžāņi, 

6 marieši, 4 uzbeki, 4 ebreji, 3 igauņi, 3 angļi, 2 čuvaši un pa vienam iedzīvotājam 

– albānis (-iete), amerikānis (-iete), bulgārs (-iete), francūzis (-iete), horvāts (-

iete), indietis (-iete), ķīnietis (-iete), spānis (-iete), turks (-iete), ungārs (-iete). 58 

iedzīvotājiem tautības nav izvēlētas, savukārt 4 – nezināmas. 

Vecumnieku novadā 2014.gadā ir reģistrēti 1130 nodokļu maksātāji, t.sk. 

628 juridiskas personas un 502 fiziskas personas – saimnieciskās darbības veicēji.   

2012.gads 2013.gads 2014.gads

86 84 79

144 133

118

Dzimuši Miruši



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

12 

3. NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

3.1. Pamatbudžets 

 2014.gads ir pirmais gads, kad visi finanšu līdzekļi tiek uzskaitīti 

euro valūtā. Vecumnieku  novada pašvaldības budžets ir bezdeficīta, jo ir 

sabalansēta ieņēmumu un izdevumu daļa.  

 Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, pamatbudžeta ieņēmumu 

apjoms palielinās.  

7.att. Pamatbudžeta ieņēmumi 2012.-2014.gadā euro 

 

2014.gadā Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

sastādīja EUR 8 267 179,  salīdzinot ar 2013.gadu, kopumā palielinājušies par 

vairāk nekā 522 tūkstošiem euro (par 6.7%). 

 

 

 

7000000

7200000

7400000

7600000

7800000

8000000

8200000

8400000

7548148

7744570

8267179

2012.gads 2013.gads 2014.gads



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

13 

2.tab. Pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 2012.-2014.gads euro 

 2012.gads 2013.gads 2014.gads 

Ieņēmumi kopā 7 548 148 7 744 570 8 267 179 

t.sk. Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 

3 286 417 3 568 904 3 805 887 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis 

   479 308    516 367    538 577 

Nenodokļu ieņēmumi      54 671    249 990      65 387 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 

   581 091    602 277    696 004 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 

        4 802        2 742 

Transferti 3 146 661 2 802 230 3 158 582 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

14 

8.att. Pamatbudžeta ieņēmumi 2014.gadā, % 

 

Novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu lielāko daļu sastāda 

ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, tie sastāda 46% no kopējiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem. Kopš 2011.gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

ieņēmumiem saglabājas tendence pieaugt.  Salīdzinot ar 2013.gadu, iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi ir palielinājušies par vairāk nekā 236 tūkstošiem 

euro (par 6.6%). 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis

46%

Nekustamā 

īpašuma nodoklis

6.5%

Nenodokļu 

ieņēmumi

0.8%

Maksas 

pakalpojumi

8.4%

Ārvalstu finanšu 

palīdzība

0.1%

Transferti

38.2%



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

15 

 

 

 Pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nākamo lielāko ieņēmumu daļu 

sastāda transferti. No saņemtajiem transfertu maksājumiem, lielāko daļu sastāda 

valsts budžeta transferti – valsts budžeta mērķdotācijas, kas paredzētas noteiktam 

mērķim. Pašvaldība nenosaka to lielumu, jo, mainoties valsts budžeta 

sadalījumam, mainās arī valsts budžeta transfertu summas pašvaldībām. 

 

3805887

3568904

3286417

2977568

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000 3000000 3500000 4000000

2014.gads

2013.gads

2012.gads

2011.gads

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi

2011. - 2014.gads, EUR



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

16 

 

Transfertos tiek uzskaitīti arī līdzekļi no Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem. 

Tā kā valdības apstiprinātā ES fondu nākamā plānošanas perioda programma 

2014. līdz 2010.gadam paredz, ka vairākās programmās uz pašvaldībām pieejamo 

finansējumu var pretendēt tikai modelī 9 plus 21 iekļautie centri, tad 2014.gadā 

Vecumnieku novadā netika uzsākts neviens vērienīgs projekts ar šo līdzekļu 

līdzfinansējumu. 

 Pamatbudžeta ieņēmumos nekustamā īpašuma nodoklis sastāda tikai 

6.5%. Pēc Saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

apmēru zemei un dzīvojamo ēku palīgēkām 2014.gadā” no 15.10.2013. 

Vecumnieku novada pašvaldības administratīvajā teritorijā pēc zemes kadastrālās 

vērtības aktualizācijas nekustamā īpašuma nodokļa apmērs 2014.gadā, ja 

nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru zemes 

vienību nedrīkst pārsniegt 2013. taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru 

(neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem. Ar nekustamā 

īpašuma nodokli 2014.gadā neapliek dzīvojamo ēku palīgēkas, izņemot garāžas. 

1319769 1249910
1329836

1426472
1513309

2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads

Valsts budžeta transferti 2010. - 2014.gadam, EUR



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

17 

Atvieglojumus nekustamā īpašuma nodoklim Vecumnieku novada 

dome piemēro saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli”. Nekustamā 

īpašuma nodokļa ieņēmumi 2014.gada, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pieauguši 

vairāk kā par 22 tūkstošiem euro (par 4.3%). 

 Nenodokļu ieņēmumus veido valsts un pašvaldību nodevas, naudas 

sodi un ieņēmumi no pašvaldības īpašumu iznomāšanas un pārdošanas, tie sastāda 

0.8% no visiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi ir 8.4% apmērā no 

kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem, tos veido ieņēmumi no novada iestāžu un 

struktūrvienību sniegtajiem pakalpojumiem: ūdensapgāde, komunālie 

pakalpojumi un citi maksājumi. 2014.gadā, salīdzinot ar 2013.gadu, maksas 

pakalpojumu ieņēmumi palielinājušies par 93 tūkstošiem euro (par 15.6%). 

 

Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāna izpilde 

2014.gadā, EUR un % 

Rādītājs Plāns, 

EUR 

Izpilde, 

EUR 

Ieņēmumu 

struktūra, 

% 

Plāna 

izpilde, 

EUR 

Plāna 

izpilde, % 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

3 805 891 3 805 887 46.0 -4 100 

Nekustamā 

īpašuma 

nodoklis 

538 585 538 577 6.5 -8 100 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

18 

Nenodokļu 

ieņēmumi 

66 079 65 387 0.8 -692 98.95 

Maksas 

pakalpojumi 

un citi pašu 

ieņēmumi 

696 005 696 004 8.4 -1 100 

Ārvalstu 

finanšu 

palīdzība 

2 742 2 742 0.1 0 100 

Transferti 3 379 584 3 158 582 38.2 -221 002 93.46 

KOPĀ 8 488 886 8 267 179 100 -221 707 97.39 

 

                       Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

(2013., 2014.gada izpilde, 2015.gada plāns), EUR un % 

Rādītāji Izpilde, EUR 2014.gada 
izpilde 

pret 

2013.gadu           
% 

Plāns, EUR 

2013.gadā 2014.gadā 2015.gadam 

1.Kopā ieņēmumi(2+5+6) 7 744 570 8 267 179 106.7 8 066 723 

2.Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi(3+4) 4 335 261  4 409 851 101.7 4 316 344 

3.Nodokļu ieņēmumi 4 085 271 4 344 464 106.3 4 266 244 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 568 904 3 805 887 106.6 3 760 233 

Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais 

atlikums no Valsts kases 
35 368 19 996 56.5 37 763 

Saņemts no Valsts kases pārskata gada 
ieņēmumiem 

3 533 536 3 785 891 107.1 3 722 470 

Nekustamā īpašuma nodoklis 516 367 538 577 104.3 506 011 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 464 168 481 594 103.8 456 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm 
52 199 56 983 109.2 50 011 

4.Nenodokļu ieņēmumi 249 990 65 387 26.1 50 100 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 656 1 0.2  

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 
656 1 0.2  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

19 

Valsts(pašvaldības)nodevas un kancelejas 

nodevas 
9 715 9 677 99.6 10 100 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldības 

budžetā 
3 287 3 663 111.4 3 500 

Pašvaldību nodevas 6 428 6 014 93.6 6 600 

Naudas sodi un sankcijas 21 966 31 170 141.9 22 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 6 840 3 221 47.1 3 000 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašumu 

pārdošanas 
210 813 21 318 10.1 15 000 

5.Transferti 2 802 229 3 147 546 112.3 3 105 385 

Valsts budžeta transferti 2 610 455 2 985 165 114.4 2 966 835 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 
izdevumu transferti no valsts budžeta 

2 333 039 2 473 605 106.0 2 871 764 

Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta 

transferti ES struktūrfondu finansēto 

projektu īstenošanai 

277 416 511 560 184.4 95 071 

Pašvaldību budžetu transferti 191 774 162 381 84.7 138 550 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām 

pašvaldībām 
191 774 162 381 84.7 138 550 

Ieņēmumi izglītības funkciju 
nodrošināšanai 

134 759 108 372 80.4 96 700 

Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai 
57 015 54 009 94.7 41 850 

6.Ārvalstu finanšu palīdzība 4 802 2 742 57.1  

7.Budžeta iestāžu ieņēmumi 602 278 707 040 117.4 644 994 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

595 354 645103 108.4 644 994 

 t.sk. Vecumnieku vidusskola 65 547 70 327 107.3 69 000 

          Misas vidusskola 13 126 14 395 109.7 14 000 

Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

"Atvasara" 
133 842 154 901 115.7 133 400 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola 21 430 21 469 100.2 21 500 

Vecumnieku veselības centrs 26 872 28 132 104.7 28 060 

 Stelpes pamatskola 10 317 10 199 98.9 9 000 

Skaistkalnes vidusskola 2 565 4 341 169.2 3 500 

Valles vidusskola 34 002 30 725 90.4 23 760 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Cielaviņa” 12 490 10 703 85.7 6 140 

 Pašvaldības aģentūra „Valles pašvaldības 

aģentūra” 
195 807 192 847 98.5 206 634 

Pārējie maksas pakalpojumi 79 356 107 064 134.9 130 000 

Citi iepriekš nekvalificētie maksas 

pakalpojumi un pašu ieņēmumi 
6 924 61 937 894.5  

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

20 

Vecumnieku novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta 

izdevumus veido izmaksas novada funkciju veikšanai, iestāžu darbu 

nodrošināšanai un iepriekšējos gados iesākto darbu pabeigšanai. 

2014.gadā Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

sastādīja EUR 8 629 688. Salīdzinot ar  iepriekšējo gadu, 2014.gadā izdevumi 

palielinājušies par vairāk nekā 947 tūkstošiem euro (par 12.3%). 

 

 

 

Lielāko izdevumu daļu, tāpat kā iepriekšējos gados, sastāda izdevumi 

izglītībai, kas 2014.gadā pieauguši vairāk nekā par 395 tūkstošiem euro (par 

10.4%). Nākamo lielāko izdevumu daļu sastāda izdevumi teritoriju un mājokļu 

Vispārējie valdības 

dienesti

10%

Sabiedriskā 

kārtība un drošība

1%

Vides aizsardzība

2%

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana

18%

Veselība

1%

Atpūta, kultūra un 

reliģija

10%

Izglītība

48%

Sociālā aizsardzība

10%

PAMATBUDŽETA IZDEVUMU GALVENIE 

VEIDI



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

21 

apsaimniekošanai, kas 2014.gadā, salīdzinot ar 2013.gadu, 

palielinājušies vairāk nekā par 191 tūkstoti euro (par 14.2%). Trešā lielākā 

izdevumu daļa ir sociālajai aizsardzībai, izdevumi 2014.gadā, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, pieauguši vairāk nekā par 33 tūkstošiem euro (par 4.1%). 

Izdevumi atpūtai, kultūrai un reliģijai 2014.gadā sastāda EUR 834 207 apmērā, 

kas ir par 66 tūkstošiem euro (par 8.7%) vairāk kā 2013.gadā. Izdevumi deputātu, 

administrācijas un izpildvaras uzturēšanai, kā arī aizņēmumu kredītu procentu 

izdevumiem 2014.gadā, salīdzinot ar 2013.gadu, ir palielinājušies par 60 

tūkstošiem euro (par 7.8%). Izdevumi vides aizsardzībai 2014.gadā ir 196609 

euro, 2013.gadā šādu izdevumu nebija. Vēl 2014.gadā 124 tūkstoši euro izlietoti 

sabiedriskajai kārtībai un drošībai, kas ir par 21 tūkstoti euro (par 20.8%) vairāk 

kā 2013.gadā. Vismazākā izdevumu daļa 2014.gadā ir veselības izdevumiem. 

Salīdzinot ar 2013.gadu, izdevumi veselībai samazinājušies par 18 tūkstošiem 

euro (par 28.4%).  

Izdevumu proporcija pa funkcionālajā kategorijām saglabājas nemainīga 

jau no 2010.gada.  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

22 

 

 

 

 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2014.gads

2013.gads

2012.gads

2011.gads

2010.gads

Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām

2010. - 2014.gads

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

23 

Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 

plāna izpilde 2014.gadā, EUR un % 

Rādītāji Plāns, EUR Izpilde, EUR 
Izdevumu 

struktūra, % 
Plāna izpilde, EUR 

Plāna 

izpilde, % 

Vispārējie valdības 

dienesti 
924 181 834 240 9.6 -89 941 90.2 

Sabiedriskā kārtība 

un drošība 
134 367 124 508 1.4 -9 859 92.7 

Vides aizsardzība 200 000 196 609 2.3 -3 391 98.3 

Pašvaldību 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 

1 911 880 1 534 753 17.8 -377 127 80.3 

Veselība 114 018 65 801 0.8 -48 217 57.7 

Atpūta, kultūra, 

reliģija 
929 910 834 207 9.7 -95 703 89.7 

Izglītība 4 463 503 4 183 607 48.5 -279 896 93.7 

Sociālā aizsardzība 964 728 855 963  9.9 -108 765 88.7 

 9 642 587 8 629 688 100 -1 012 899 89.5 

 

2014.gadā visi plānotie darbi ir paveikti, izdevumi pa struktūrvienībām tika 

plānoti ar rezervi. 

 

 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

24 

Pārskats par Vecumnieku novada pašvaldības 

pamatbudžeta izdevumiem, EUR un %  

(atbilstoši funkcionālajai izdevumu klasifikācijai) 

Kods Rādītāji 

Izpilde, EUR 2014.gada 

izpilde pret 

2013.gadu,           

% 

Plāns, EUR 

2013.gadā 2014.gadā 2015.gadam 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 773 818 834 240 107.8 1 034 290 

03.000 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 103 019 124 508 120.8 138 310 

05.000 Vides aizsardzība  196 609   

06.000 

Pašvaldību teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 1 343 663 1 534 753 114.2 1 458 084 

07.000 Veselība 84 460 65 801 77.9 135 015 

08.000 Atpūta, kultūra, reliģija 767 246 834 207 108.7 1 029 153  

09.000 Izglītība 3 787 846 4 183 607 110.4 4 068 241 

10.000 Sociālā aizsardzība 822 206 855 963  104.1 979 781 

  KOPĀ izdevumi 7 682 258 8 629 688 112.3 8 842 874 

 

 Tā kā palielinās ieņēmumi, tad arī izdevumu summas pieaug. 

Palielinoties valstī noteiktajai minimālajai darba algai,  pieaugot cenām, 

neizbēgami palielinās izdevumu summas. 

3.2. Speciālais budžets 

 Vecumnieku novada pašvaldības speciālo budžetu veido ar 

pamatbudžetu nesaistīti iezīmēti līdzekļi, kas paredzēti noteiktu izdevumu 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

25 

segšanai (autoceļu fonds, dabas resursu nodoklis) un līdzekļi izlietojami 

saistībā ar minētajiem ieņēmumiem. 

 2014.gadā Vecumnieku novada speciālajā budžetā autoceļu fondam 

saņemti 217 680 EUR, kas, salīdzinot ar 2013.gadu, kopumā palielinājušies par 

vairāk nekā 49 tūkstošiem euro (par 29.3%). Autoceļu fonda līdzekļi pagastu 

ceļiem tiek izlietoti proporcionāli to apjomam.  

 Pašvaldībā ir izstrādāts 3 gadu plāns autoceļu programmas 

īstenošanai. 

Speciālajā budžetā ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2014.gadā sastāda 

18 282 euru, kas,  salīdzinot ar 2013.gadu, kopumā palielinājušies par vairāk nekā 

7 tūkstošiem euro (par 70%). Dabas resursu nodokļa līdzekļus izlieto atbilstoši 

likuma “Par dabas resursu nodokli” prasībām. 

 

 

Dabas resursu nodoklis

Valsts transferti autoceļu fondam

0

50000

100000

150000

200000

250000

2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads

7570 9543 8241 10710 18282

146799
171307

146594
168303

217680

Novada pašvaldības speciālais budžets 2010. - 2014.gads, 

EUR



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

26 

3.3. Debitoru parādi 

 2012.gads 2013.gads    2014.gads 

Norēķini par komunālajiem 

maksājumiem 

32 435          30 991         27 325 

Norēķini par zemes nomu    5 881  7 204  9 150 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

par zemi 

         197 845        186 781        187 454 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

ēkām un būvēm 

 35 152          39 816          40 726 

 

3.4. Kreditoru parādi 

 
2012.gads    2013.gads   2014.gads 

Ilgtermiņa saistības        1 630 140      1 915 158     2 176 479 

Īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 

         499 260        248 695      565 547 

Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

28 346         24 814          37 330 

Īstermiņa uzkrātās saistības         100 685           75 223          70 568 

Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem izņemot nodokļus 

 151 547 820 

Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 

130        14 233        15 984 

Pārējās īstermiņa saistības 6 077 4 964 655 

Nākamo periodu ieņēmumi         516 999           40 868      199 729 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

27 

3.5. Pašvaldības saistību un galvojumu apjoms 

 Vecumnieku novada pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, 

saistību apjoms uz 2014.gada beigām sastāda 7.37% no pamatbudžeta 

ieņēmumiem. 

2014.gadā pašvaldība savas kredītsaistības palielināja par 1 072 128 euro, 

bet par 468 332 euro samazināja aizņēmumu pamatsummas. Aizņēmumu 

summas izlietotas pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai ESF projektu 

realizācijai un novada izglītības iestāžu remontiem.  

 2014.gadā visi aizņēmumi atmaksāti pilnā apmērā un atbilst 

noslēgtajiem līgumiem un atmaksas grafikiem. 

 Uz 2014.gada beigām Vecumnieku novada pašvaldībai ir 

kredītsaistības par 33 aizņēmumiem, kas saņemti laika periodā no 2001.gada. 

Vecumnieku novada pašvaldības saistību un garantiju apmērs, EUR 

 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 
T

u
rp

m
āk

aj
o
s 

g
ad

o
s 

P
a
v
is

a
m

 

Aizņēmumi 

kopā 
423727 463546 430522 379282 306906 287812 281799 1331339 3904933 

Galvojumi 

kopā 
38297 59642 59291 58792 58293 57795 51693 440914 824717 

Citas 

ilgtermiņa 

saistības 

11383 11383 11383 11383 11383 11383 11383  79681 

Kopā 

saistības 
473407 534571 501196 449457 376582 356990 344875 1772253 4809331 

Saistību 

apjoms % no 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem 

7.37 8.32 7.8 7.0 5.86 5.56 5.37          X        X 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

28 

4. NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ 

ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 2013. – 2014.gadā, EUR 

Nr. 

p.k. 

Nekustamā īpašuma 

veids 

Bilances vērtība, EUR Izmaiņas 

2013.    2014.     EUR           % 

1. Zeme, ēkas un būves 11 202 505 12 123 857 921 352 108.2 

 t.sk. ēkas 4 043 886 4 732 788 688 902 117.0 

        zeme  2 369 887 2 409 661 39 774 101.7 

       būves 4 253 789 4 160 882 -92 907 97.8 

       pārējais 

nekustamais  īpašums 
534 943 820 526 285 583 153.4 

2. Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi 
201 685 199 219 -2 466 98.8 

 t.sk. mežaudzes 69 149 68 454 -695 99.0 

3. Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi 

1 359 992 1 322 726 -37 266 97.3 

 

 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

29 

5. ZEMESGRĀMATĀ NOSTIPRINĀTIE 

ĪPAŠUMI 

Nr. p. 

k. 
Adrese Nosaukums 

Ēkas 

virszemes 

stāvu skaits 

Kopējā 

platība, 

m
2
 un ha 

1      2 3           4 5 

1 1 Aizupes parks Zemes gabals  1.1609 ha   

2 2 Amatnieki Zemes gabals  0.2808 ha   

3 3 Attīrīšanas iekārtas Zemes gabals  1.86 ha   

4  Attīrīšanas ietaises 

Beibežos 

Zemes gabals  1.0934 ha   

5  Attīrīšanas ietaises 

Beibežos 

Sūkņu stacijas ēka 1 88.5 m2   

6  Attīrīšanas ietaises 

Beibežos 

Kompresoru ēka 1 40.4 m2   

7  Attīrīšanas ietaises 

Beibežos 

Hlorētavas ēka 1 14.4 m2   

8  Attīrīšanas ietaises Misā Zemes gabals  0.6175 ha   

9  Attīrīšanas ietaises Misā Kompresoru ēka 1 31.7 m2   

10  Attīrīšanas ietaises Misā Sūkņu stacija 1 81.7 m2   

11  Attīrīšanas ietaises 

Vecumniekos 

Zemes gabals  3.56 ha   

12  Attīrīšanas ietaises 

Vecumniekos 

Attīrīšanas ietaises 1 28.7 m2   

13  Attīrīšanas ietaises 

Vecumniekos 

Attīrīšanas ietaises 1 41.3 

m2 

  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

30 

14  Atvari Zemes gabals  0.2204 ha   

15  Atvasaras Zemes gabals            5.0 ha   

16  Atvasaras Pansionāts 2 494.1 m2   

17  Atvasaras Pansionāts 3 767.7 m2   

18  Atvasaras Morgs 1 11.8 m2   

19  Atvasaras Darbnīca 2 480.3 m2   

20  Autoosta Zemes gabals  0.1846 ha   

21  Aveni Zemes gabals  0.3682 ha   

22  Aveni Dzīvojamā ēka 1 101.3 m2   

23  Baložu iela 8 Zemes gabals  0.26 ha   

24  Baltā skola Zemes vienība  1.305 ha   

25  Baltā skola Skola 3 702.7 m2   

26  Baltā skola Sūkņu māja 1 7.1 m2   

27  Baltā skola Saimniecības ēka 1 91 m2   

28  Bauskas iela 3 Ugunsdzēsēju depo 2 208,1 m2 

29  Bauskas iela 3 Pagrabs 1 8,8 m2 

30  Bauskas iela 3 Garāža 1 70,9 m2 

31  Bedre Zemes gabals  0.9715 ha   

32  Beibeži 5 - 8 Dzīvokļa īpašums  48.0 m2   

33  Bēku kapsēta Zemes vienība  4900m2   

34  34 Bērnudārzs Misā Zemes gabals  0.9757 ha   

35  35 Bērnudārzs Misā Bērnudārzs 2 1005.7 m2   

36  36 Brūveri 1 Zemes gabals  0.28 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

31 

37  37 Celmiņi Zemes vienība  5013 m2   

38  Ceriņu iela 10 - 14 Dzīvoklis  35.0 m2   

39  39 Ceriņu iela 11 Dzīvojamā māja 2 697,0 

40  Ceriņu iela 17 Zemes gabals         0.2856 ha   

41  Ceriņu iela 17 Katlu māja 1 828.2 m2   

42  Ceriņu iela 17A Zemes gabals  0.1837 ha   

43  Ceriņu iela 17A Katlu māja 1 449.3 m2   

44  Ceriņu iela 5 Dzīvojamā māja 3 2549,9 m2 

45  Ceriņu iela 9A Dzīvojamā māja 2 813,4 m2 

46  Cīruļu iela 5 Zemes gabals  0.201 ha   

47  Cīruļu iela 5 Dzīvojamā māja 3 1971.2 m2   

48  Čigānkalns Zemes gabals  1.94 ha   

49  Darbnīca Beibežos Zemes gabals  0.2028 ha   

50  Darbnīca Beibežos Darbnīca 2 692.8 m2   

51  Dīķīši Zemes gabals  4.62 ha   

52  Dobelnieki Zemes gabals  0.2808 ha   

53  Dobelnieki Dzīvojamā ēka 1 130 m2   

54  Doktorāta dārzi Zemes gabals  0.8596 ha   

55  Doktorāta saimniecības 

ēkas 

Zemes gabals  0.0483 ha   

56  Doktorāta saimniecības 

ēkas 

Šķūnis 1 43.8 m2   

57  Doktorāta saimniecības 

ēkas 

Saimniecības ēka 1 140.5 m2   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

32 

58  Doktorāts Zemes gabals  0.17 ha   

59  Doktorāts Dzīvojamā māja 2 393.6 m2   

60  Dumbrāji Zemes vienība  8285 m2   

61  Dzirnas Zemes gabals        0.2096 ha   

62  Dzirnas Administratīva ēka 2 488.5 m2   

63  Dzirnavu iela 2A Zemes gabals  0.0453 ha   

64  Dzirnavu iela 2A Magazīnas klēts 1 157.4 m2   

65  Eglaines Zemes gabals  0.8288 ha   

66  Eglaines Dzīvojamā māja 2 329.5 m2   

67  Eglaines Nedzīvojamā ēka 1 51.2 m2   

68  Eglaines Nedzīvojamā ēka 1 57.1 m2   

69  Eglaines Nedzīvojamā ēka 1 49.2 m2   

70  Eglaines Nedzīvojamā ēka 1 167.7 m2   

71  Eglaines Nedzīvojamā ēka 1 63.3 m2   

72  Ērgļu purvs Zemes gabals  159.7 ha   

73  Garāžas Zemes vienība  0.5663 ha   

74  Garāžas 1 Zemes vienība  1609 m2   

75  Garāžas 1 Garāžu ēka 1 2/14 

domājamās 

daļas no 493.5 

m2 

  

76  Gājēju ceļš Zemes vienība  1853 m2   

77  Godiņi Zemes gabals  0.6 ha   

78  Grantsbedres Zemes gabals  4.6 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

33 

79  Īrnieks 5 Dzīvojamā māja 2 467,1 m2 

80  Īrnieks 5 - 6 Dzīvoklis  50.0 m2   

81  Jaunais ezers Zemes gabals  19.02 ha   

82  Jaunais ezers Estrāde 1 94.5 m2   

83  Jaunais ezers Klēts 1       80.5 m2   

84  Jaunrepšas Dzīvojamā māja 1       139,3 m2 

85  Jaunsegliņi 1 Dzīvojamā māja 1      88,6 m2 

86  Jaunsenči Zemes vienība      2000m2   

87  Jaunvizbuļi Zemes gabals      6.8 ha   

88  Jaunziemeļi Zemes gabals      0.70 ha   

89  Jaunziemeļi Dzīvojamā ēka 1     201.8 m2   

90  Kalna Būbļi Zemes gabals     1.68 ha   

91  Kalna iela 1 Zemes gabals     0.49 ha   

92  Kalna iela 1 - 7 Dzīvokļa īpašums     47.2 m2   

93  Kalna iela 12 Zemes gabals     0.5327 ha   

94  Kalna iela 13A Zemes gabals     1.5738 ha   

95  Kalna iela 13A Bērnudārzs 2    2673.7 m2   

96  Kalna iela 13A Pagrabs 1    38.9 m2   

97  Kalna iela 14 Dzīvojamā māja 3    1117,7 m2 

98  Kalna iela 15 Dzīvojamā māja 3    1278,8 m2 

99  Kalna iela 15A Dzīvojamā māja 3    1277,0 m2 

100  Kalna iela 16 Dzīvojamā māja 3    1685,9 m2 

101  Kalna iela 18 Dzīvojamā māja 3    1697,7 m2 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

34 

102  Kalna iela 3; 

Kalna iela 3, dz.600; 

Kalna iela 3, dz.601; 

Kalna iela 3 - 11 

Zemes gabals     0.14876 ha   

103  Kalna iela 4; 

Kalna iela 4, dz.600; 

Kalna iela 4, dz.601 

Zemes gabals  0.25837 ha   

104  Kalna Loķi Zemes gabals  14.85 ha   

105  Kantoris Zemes gabals  0.2741 m2   

106  Kantoris Ēka 2 317.8 m2   

107  Kantoris Ēka 2 317.8 m2   

108  Karjers Zemes vienība  11.02 ha   

109  Katlu māja Zemes gabals  1.12 ha   

110  Katlu māja Artēziskā aka     

111  Katlu māja Misā Zemes gabals  0.7087 ha   

112  Katlu māja Misā Katlu māja 3 792.7 m2   

113  Katlu māja Misā Noliktava 1 97.9 m2   

114  Katlu māja-1 Zemes gabals  0.2194 ha   

115  Katlu māja-1 Katlu māja 1 363.3 m2   

116  Kīļu mežs Zemes vienība  2.18 ha   

117  Klētis Klēts 1 39.3 m2   

118  Klīvi 1 Dzīvojamā māja 2 313,7 m2 

119  Kokles Zemes gabals  2.39 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

35 

120  Krastmaļi Zemes gabals  0.66 ha   

121  Krastmaļi Dzīvojamā ēka 1 163.6 m2   

122  Krīvi Dzīvojamā māja 1 186,1 m2 

123  Krīvi Pagrabs 1 11,3 m2 

124  Kurmaņa iela 11 Zemes gabals; 

Dzīvojamā māja 

 0.0451 ha   

125  Kurmaņa iela 16 Zemes gabals; 

Lit.2 – šķūnis, lit.3 -

šķūnis 

 0.3592 ha   

126  Kurmaņa iela 16 Dzīvojamā māja 2 231.1 m2   

127  Kurmaņa iela 7 Zemes gabals; 

Lit.1 – dzīvojamā 

māja,lit.2 – 

saimniecības ēka 

 0.0252 ha   

128  Kurmaņa iela 9 Zemes gabals; 

Liters Nr.1 – dzīvojamā 

ēka, liters Nr.2 – šķūnis, 

liters 3 – kūts, liters 4 – 

šķūnis, liters 5 – garāža, 

liters 6 - pagrabs 

 0.3333 ha   

129  Kurmenes iela 7 Zemes gabals; 

Liters Nr.1 – dzīvojamā 

ēka, liters Nr.2 – šķūnis, 

liters 3 – kūts, liters 4 – 

šķūnis, liters 5 - pagrabs 

 0.2084 ha   

130  Kurmenes iela 7 Zemes gabals;  0.2084 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

36 

Liters Nr.1 – dzīvojamā 

ēka, liters Nr.2 – šķūnis, 

liters 3 – kūts, liters 4 – 

šķūnis, liters 5 - pagrabs 

131  Ķiras Zemes gabals  0.4937 ha   

132  Ķiras Dzīvojamā ēka 1 289.8 m2   

133  Ķīļu mežs Zemes vienība  2.18 ha   

134  Laimas Zemes gabals; 

Liters Nr.1 – dzīvojamā 

ēka, liters Nr.2 – kūts, 

liters 3 - šķūnis 

 1.91 ha   

135  Lapsas Dzīvojamā māja 1 124,6 m2 

136  Lapsas Pagrabs 1 18,5 m2 

137  Lapsas Kūts 1 84,8 m2 

138  Lejas Zemes gabals  0.391 ha   

139  Lejas Dzīvojamā māja 1 113.7 m2   

140  Lejas Zemes gabals  0.391 ha   

141  Lejas Dzīvojamā māja 1 113.7 m2   

142  Lejas Nedzīvojamā ēka 1 56.1 m2   

143  Lejas Dirveikas Dzīvojamā māja 2 233,6 

144  Lejas Dirveikas - 2 Dzīvokļa īpašums  32.7 m2   

145  Lejas Rūpnieki Zemes vienība  1.7805 ha   

146  Lejmeži Zemes vienība  6.46 ha   

147  Liepu iela 11 Zemes gabals  0.2101 ha   

148  Liepu iela 13 Zemes gabals  0.5436 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

37 

149  Liepu iela 13-26 Dzīvoklis  58.6 m2   

150  Liepu iela 13-4 Dzīvokļa īpašums  78 m2   

151  Liepu iela 14 Zemes gabals  0.624 ha   

152  Liepu iela 14 Katlu māja 1 178.7 m2   

153  Liepu iela 15 Zemes gabals  1.0333 ha   

154  Liepu iela 15 Bērnudārzs 1 1733.1 m2   

155  Liepu iela 17 Zemes gabals  0.6106 ha   

156  Liepu iela 9 Zemes gabals  0.2671 ha   

157  Līpleči Zemes gabals  0.64 ha   

158  Līpleči Dzīvojamā māja 1 143.5 m2   

159  LMT sakari Zemes gabals  0.14 ha   

160  Mazrempji 2 Dzīvojamā māja 1 164,6 m2 

161  Mazrempji 4 Dzīvojamā māja 2 398,9 m2 

162  Mazrempji 4 - 3 Dzīvoklis  50.5 m2   

163  Mazrešņi Dzīvojamā māja 1 126,8 m2 

164  Māja Beibeži 3 - 4 Dzīvoklis  42.8 m2 

165  Mediņi Zemes gabals  2.175 ha   

166  Medņi Zemes gabals  0.38 ha   

167  Melnalkšņi Zemes gabals  1.0154 ha   

168  Mežlīči Zemes vienība  2.26 ha   

169  Mežloces Zemes vienība  3900 m2   

170  Misas Kūdra 10 Dzīvojamā māja 3 1369,4 m2 

171  Misas kūdra 11 Zemes gabals  0.2976 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

38 

172  Misas kūdra 11 Dzīvojamā māja 2 145.2 m2   

173  Misas Kūdra 12 Dzīvojamā māja 3 1997,7 m2 

174  Misas Kūdra 13 Dzīvojamā 3 2070,1 m2 

175  Misas Kūdra 14 Dzīvojamā māja 3 4231,0 m2 

176  Misas Kūdra 15 Dzīvojamā māja 4 2531,9 m2 

177  Misas kūdra 16 Pirts-mazgātuve 1 233.1 m2   

178  Misas Kūdra 2 Dzīvojamā māja 3 747,7 m2 

179  Misas Kūdra 3 Dzīvojamā māja 3 1033,3 m2 

180  Misas Kūdra 3 Dzīvojamā māja 3 633,6 m2 

181  Misas Kūdra 4 Dzīvojamā māja 3 764,9 m2 

182  Misas Kūdra 5 Dzīvojamā māja 3 1149,0 m2 

183  Misas Kūdra 6 Dzīvojamā māja 3 763,0 m2 

184  Misas Kūdra 7 Dzīvojamā māja 3 1159,8 m2 

185  Misas Kūdra 7- 16 Dzīvoklis  45.7 m2   

186  Misas Kūdra 8 Dzīvojamā māja 3 756,3 m2 

187  Misas Kūdra 9 Dzīvojamā māja 3 1302,2 m2 

188   Misas stacija, dzīvojamā 

ēka 207km 

Zemes vienība  2822 m2   

189   Misas stacija, dzīvojamā 

ēka 207km 

Dzīvojamā māja 1 115.2 m2   

190  Misas stacija, Misas 

kūdra 1 

Dzīvojamā māja 3 2536.9 m2   

191  Misas stacija, Misas 

kūdra 1 - 23 

Dzīvoklis  70.2 m2   

192  Misas vidusskola Zemes gabals  2.29 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

39 

193  Misas vidusskola Zemes gabals  3.31 ha   

194  Misas vidusskola Skola 2 2530.0 ha   

195  Misas vidusskola Garāža 1 169.2 m2   

196  Nākotnes Zemes gabals; 

Skolas ēka, dzīvojamā 

ēka un četras 

palīgceltnes 

 11.8 ha   

197  Nekustamais īpašums 

„Misa” 

Zemes gabals  0.2762 ha   

198  Pagasta mežs Zemes gabals  76.8 ha   

199  Pagasta mežs 

Vecumniekos 

Zemes gabals  53.35 ha   

200  Pagasta padome Zemes gabals  0.3809 ha   

201  Pagasta padome Nedzīvojamā ēka 2 902.5 m2   

202  Pakalpojumu centrs Misā Kopīpašums 2 0.0642 ha 

203  Palejas Zemes gabals  0.3 ha   

204  Palejas Dzīvojamā māja 2 820.3 m2   

205  Parks Zemes vienība  2.3103 ha   

206  Pētermuižas skola Zemes gabals  1.5 ha   

207  Pētermuižas skola Nedzīvojamā ēka 3 1171.6 m2   

208  Pētermuižas skola Palīgēka 1 33.8 m2   

209  Piebalgas 1 Dzīvojamā māja 2 377,4 m2 

210  Piebalgas 1- 1 Dzīvoklis  49.5 m2   

211  Piebalgas 11 Dzīvojamā māja 1 129,9 m2 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

40 

212  Piebalgas 12 Dzīvojamā māja 1 161,1 m2 

213  Piebalgas 14 Dzīvojamā māja 2 229,9 m2 

214  Piebalgas 2 Dzīvojamā māja 2 844,4 m2 

215  Piebalgas 3 Dzīvojamā māja 3 2223,5 m2 

216  Pīlādži Zemes gabals  0.4 ha   

217  Plūdiņi Zemes gabals  0.4361 ha   

218  Plūdiņi Dzīvojamā ēka 1 101.7 m2   

219  Priedītes Dzīvojamā māja 2 184,7 m2 

220  Priedītes Kūts 1 113,0 m2 

221  Priedītes Šķūnis 1 102,5 m2 

222  Priedītes Pagrabs 1 24,5 m2 

223  Priedītes Sūkņu māja 1 4,0 m2 

224  Raitas Zemes gabals  8.9 ha   

225  Rīgas iela 18 Zemes gabals; 

Liters Nr.1 – dzīvojamā 

ēka, liters Nr.2 – kūts, 

liters 3 – šķūnis, liters 4 

– šķūnis, liters 5 - šķūnis 

 0.2221 ha   

226  Rīgas iela 24 Zemes gabals  3.64 ha   

227  Rīgas iela 24 Skola 2 1079.4 m2   

228  Rīgas iela 24 Sporta zāle 1 623.4 m2   

229  Rīgas iela 24 Katlu māja 1 96.0 m2   

230  Rīgas iela 24C Zemes gabals  0.1584 ha   

231  Rīgas iela 26B Zemes gabals  0.1316 ha 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

41 

232  Rīgas iela 27 Dzīvojamā māja 1 318,3 m2 

233  Rīgas iela 27 - 4 Dzīvoklis  41 m2   

234  Rīgas iela 27A Dzīvojamā māja 3 2113,9 m2 

235  Rīgas iela 29 Zemes gabals  0.3893 ha   

236  Rīgas iela 29 Administratīvā ēka 2 403.9 m2   

237  Rīgas iela 29A Dzīvojamā māja 3 1253,5 m2 

238  Rīgas iela 31 Dzīvojamā māja 3 1999,4 m2 

239  Rīgas iela 31A Dzīvojamā māja 3 2200,8 m2 

240  Rīgas iela 33B Zemes gabals  0.2848 ha   

241  Rīgas iela 33B Ūdenstornis     

242  Rīgas iela 33B Sūkņu māja 1 14.1 m2   

243  Rīgas iela 33B Sūkņu māja 1 25.9 m2   

244  Rīgas iela 37 Zemes gabals  0.1776 ha 

245  Rīgas iela 43 Zemes gabals  0.2756 ha   

246  Rīgas iela 43 Katlu māja 2 247.6 m2   

247  Rīgas iela 5 Zemes gabals  2.81 ha  

 

 

248  Rīgas iela 5 Tautas nams 1 980.4 m2   

249  Rīgas iela 5 Zemes gabals  0.21 ha   

250  Rīgas iela 5 Pakalpojumu nams 2 411.2 m2   

251  Saulgrieži - 2 Saimniecības ēka 1 110,2 m2 

252  Saulgrieži 1 Dzīvojamā māja 1 269,5 m2 

253  Saulgrieži 2 Dzīvojamā māja 2 372,9 m2 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

42 

254  Saulgrieži 2 Pirts 1 34,0 m2 

255  Saulītes - Zeltiņi Zemes gabals  1.6 ha   

256  Saulītes – Zeltiņi, dz.20 Dzīvokļa īpašums  39 m2   

257  Senči Zemes gabals; 

Lit.1 – dzīvojamā ēka, 

lit.2 - šķūnis 

 0.1585 ha   

258  Sietiņi Zemes gabals  0.65 ha   

259  Sili-600 Neapdzīvojama telpa 

Nr.600 

 54.2 m2   

260  Silmači Zemes gabals  0.6649 ha   

261  Skaistkalnes 

attīrīšanasiekārtas 

Zemes vienība  5925 m2   

262  Skaistkalnes 

robežkntroles punkts 

Zemes gabals  0.0313 ha   

263  Skola Zemes vienība  1.1504 ha   

264  Skola Skola 3 924.9 m2   

265  Skola Pagrabs  23.6 m2   

266  Skola Šķūnis 1 94.5 m2   

267  Skolas iela 1 Dzīvojamā māja 3 1346,9 m2 

268  Skolas iela 1 Zemes gabals  0.3917 m2   

269  Skolas iela 1 Sūkņu māja 1 11.7 m2   

270  Skolas iela 1 Zemes gabals  0.3917 ha   

271  Skolas iela 1 Administratīvā ēka 2 797.9 m2   

272  Skolas iela 10 Dzīvojamā māja 3 1121,9 m2 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

43 

273  Skolas iela 5 Zemes gabals  3.2 ha   

274  Skolas iela 5 Skola 3 1582.2 m2   

275  Skolas iela 5 Saimniecības ēka 1 85.7 m2   

276  Skolas iela 5 Saimniecības ēka 1 114.2 m2   

277  Skolas iela 5 Saimniecības ēka 1 291.2 m2   

278  Skolas iela 5 Šķūnis 1 82.0 m2   

279  Slimnīcas iela 7 Zemes gabals  0.0979 ha   

280  Slimnīcas iela 7 Ambulances ēka 2 195.5 m2   

281  Smaidas Zemes gabals  0.6573 ha   

282  Speķi Zemes gabals  0.5745 ha   

283  Speķi Dzīvojamā ēka 1 110.6 m2   

284  Sporta iela 1 Zemes gabals. 

Uz zemes gabala 

atrodas ēka:lit.1-

dzīvojamā ēka 

 1377 m2   

285  Sporta iela 2 Dzīvojamā māja 3 1696,2 m2 

286  Sporta iela 2 - 16 Dzīvokļa īpašums  56.3 m2   

287  Sporta iela 7 Dzīvojamā māja 2 226,7 m2 

288  Sporta zāle Zemes gabals  0.48 ha   

289  Sporta zāle Sporta zāle 2 675.9 m2   

290  Stelpes pagasta nams Zemes gabals  3.38 ha   

291  Stieņi Dzīvojamā māja 1 101,7 m2 

292  Stieņi Šķūnis 1 59,8 m2 

293  Strautnieki Zemes gabals  0.65 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

44 

294  Strautnieki Dzīvojamā māja 1 222.1 m2   

295  Strautnieki Šķūnis 1 23.8 m2   

296  Strautnieki Kūts 1 40.9 m2   

297  Strautnieki Šķūnis 1 24.0 m2   

298  Strautnieki Šķūnis 1 22.3 m2   

299  Strautnieki Kūts 1 40.2 m2   

300  Strautnieki Šķūnis 1 22.6 m2   

301  Sudrabiņi Zemes gabals  1.13 ha   

302  Sudrabiņi Dzīvojamā māja 1 459.4 m2   

303  Sudrabiņi Palīgēka 1 142 m2   

304  Šalkas Dzīvojamā māja 2 311,4 m2 

305  Talcenieki Zemes gabals  1.13 ha   

306  Taurkalnes mežniecība 

 

Zemes gabals  9,59 ha   

307  Taurkalnes mežniecība Nedzīvojamā ēka 2 437.5 m2   

308  Taurkalnes mežniecība Nedzīvojamās ēkas 

palīgēka 

1 90.9 m2   

309  Taurkalnes mežniecība Nedzīvojamās ēkas 

palīgēka 

1 90.0 m2   

310  Tautas nams Zemes gabals  1.87 ha   

311  Tautas nams Tautas nams 2 827.8 m2   

312  Tautas nams Misā Zemes gabals  0.291 ha 

 

  

313  Tautas nams Misā Klubs 2 1300.9 m2   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

45 

314  Tīrumi Zemes gabals  2.6 ha   

315  Tīrumi Tautas nams 2 949.7 m2   

316  Tīrumi Šķūnis 1 101.1 m2   

317  Tīrumi Kūts 1 101.0 m2   

318  Turbas Zemes gabals  0.911 ha   

319  Turbas Dzīvojamā māja 1 143 m2   

320  Upenieki Zemes gabals  0.6 ha   

321  Upenieki Dzīvojamā ēka 1 58.8 m2   

322  Upeskrasti Zemes vienība  2.59 ha   

323  Ūdenstornis Zemes gabals  0.2528 ha   

324  Ūdenstornis Inženierbūve 1 24 m2   

325  Ūdenstornis – artēziskā 

aka 

Zemes gabals  0.37 ha   

326  Ūdenstornis Beibeži Zemes gabals  0.174 ha   

327  Ūdenstornis Beibeži Ūdenstornis 1 20.3 m2   

328  Ūdenstornis Beibeži Atdzelžošanas stacijas 

ēka 

1 21.4 m2   

329  Ūdenstornis Centrs Zemes gabals  0.268 ha   

330  Ūdenstornis Centrs Ūdenstornis  10 m2   

331  Ūdenstornis Centrs Atdzelžošanas stacijas 

ēka 

1 13.0 m2   

332  Ūdenstornis Čigānkalnā Zemes gabals  0.9715 ha   

333  Ūdenstornis Čigānkalnā Atdzelžošanas stacija 1 63.1 m2   

334  Ūdenstornis Misā Zemes gabals  0.4281 ha   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

46 

335  Ūdenstornis Misā Ūdenstornis 1 16.2 m2   

336  Valles vidusskola Zemes gabals  4.95 ha   

337  Valles vidusskola Nedzīvojamā ēka 1 46.3 m2   

338  Valles vidusskola Nedzīvojamās 

ēkasjaunbūve 

1 940 m2   

339  Valles vidusskola Nedzīvojamā ēka 2 703.4 m2   

340  Valteri Zemes gabals  0.2545 ha   

341  Valteri Dzīvojamā ēka 1 143.8 m2   

342  Valteri Nedzīvojamā ēka 1 9.9 m2   

343  Valteri Nedzīvojamā ēka 1 56.9 m2   

344  Valteri Nedzīvojamā ēka 1 74.4 m2   

345  Valteri Nedzīvojamā ēka 1 18.6 m2   

346  Vaski Zemes gabals  1.3580 ha   

347  Vecais ezers Zemes gabals  22.48 ha   

348  Vēji Zemes gabals  0.3356 ha   

349  Vēji Dzīvojamā māja 3 1139.4 m2   

350  Vijas Dzīvojamā māja 2 354,9 m2 

351  Vijas Šķūnis 1 88,6 m2 

352  Vijas Kūts 1 54,1 m2 

353  Vīksniņas - 3 Dzīvokļa īpašums  31 m2   

354  Zaļā iela 11 Zemes gabals  0.2604 ha   

355  Zālītes 2 Zemes gabals  0.24 ha   

356  Zālītes 2 Dzīvojamā ēka 1 32.1 m2   



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

47 

357  Zālītes 2 Šķūnis 1 30.9 m2   

358  Zemenītes Zemes vienība  1.0406 ha   

359  Zemenītes Bērnudārzs 1 469.6 m2   

360  Zemenītes Saimniecības ēka 1 77.4 m2   

361  Zemitāni Zemes gabals  0.86 ha   

362  Zemitāni Dzīvojamā māja 2 427.5 m2   

363  Ziedi Zemes gabals, 

dzīvojamā ēka un 

astoņas palīgceltnes 

 0.5759 ha   

364  Zvanītāju Bukas Zemes vienība  4400 m2   

365  Zvanītāju Bukas Māja-muzejs 1 129.6 m2   

366  Zvirgzde Dzīvojamā māja 2 424,5 m2 

367  Zvirgzde Kūts-šķūnis 1 129,2 m2 

368  Zvirgzde Pagrabs 1 14,7 m2 

369  Zvirgzde Šķūnis 1 206,5 m2 

 

 

 

 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

48 

6. NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA 

KAPITĀLSABIEDRĪBU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS, 

EUR 

 

Nosaukums Reģistrācijas 

Nr. 

Līdzdalība 

% 

Perioda 

sākumā, 

EUR 

Perioda 

beigās, 

EUR 

Izmaiņas 

+/-, EUR 

SIA “Mūsu 

saimnieks” 

43603018936 100 403 117 411 117 8 000 

SIA 

“Kūdrinieks” 

53603009371 100 169 595 169 595 - 

SIA 

“Jaunolis” 

43603009401 100 128 724 128 724 - 

SIA 

“Piebalgas” 

40003199078 25 303 072 303 072 - 

 

7. VEIKTIE UN PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 

Ar Vecumnieku novada Domes 2013.gada 24. aprīļa lēmumu „Par 

Vecumnieku novada teritorijas plānojuma 2014. – 2026. gadam galīgās redakcijas 

apstiprināšanu” (prot.Nr.5, 2.§1.) tika apstiprināta Vecumnieku novada teritorijas 

plānojuma 2014.- 2026. gadam galīgā redakcija 

Ar Vecumnieku novada domes 2013.gada 24. aprīļa lēmumu “Par 

Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2028. gadam un 

attīstības programmas 2013. - 2019. gadam precizētajiem projektiem” (prot.Nr.5, 

2.§2.) tika apstiprināts Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2013. – 2018. gadam precizētais projekts un Vecumnieku novada attīstības 

programmas 2013. – 2019. gadam precizētais projekts. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

49 

Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. - 

2028.gadam ir galvenais pašvaldības attīstības politikas un ilgtermiņa plānošanas 

dokuments. Stratēģija definē Vecumnieku novada ilgtermiņa attīstības vīziju, 

stratēģisko mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu. Stratēģijas 

nostādnes atspoguļo un precizē Vecumnieku novada attīstības programma un 

teritorijas plānojums. 

Lai veicinātu Vecumnieku novada ilgtspējīgu un konkurētspējīgu attīstību, 

arvien tiek izstrādāti un realizēti investīciju piesaistes projekti. Koordinācijas 

darbu veic Attīstības nodaļa, pašvaldība veicina arī investīciju piesaisti, atbalstot 

gan pašvaldības iestāžu, gan nevalstisko organizāciju projektu iniciatīvas ar 

līdzfinansējumu. 

7.1. Realizētie projekti 2014.gadā 

Vecumnieku novada dome 2014.gadā realizējusi vairākus ES finansētos 

struktūrfondu projektus.  

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību, piedaloties Lauku 

atbalsta dienesta projektu konkursā, pasākumā „Pamatpakalpojumi ekonomikai 

un iedzīvotājiem” pašvaldība iesniedza sekojošus projektu iesniegumus: 

“Sabiedrisko aktivitāšu un mūžizglītības centra izveidošana Stelpes 

pamatskolā” – projekta mērķis - izveidot sabiedrisko un mūžizglītības centru 

Stelpes pamatskolā, tādejādi pilnveidojot aizsāktās kultūras tradīcijas, aktivizējot 

iedzīvotāju iesaistīšanos dažādās interešu grupās un sabiedriskajā dzīvē, motivēt 

pagasta cilvēkus izglītoties, nodrošinot iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu 

Stelpes pagastā. 

Stelpes pamatskola ir vienīgā vieta Stelpes pagastā, kur var pulcēties uz 

pasākumiem, nodarbībām un sporta aktivitātēm visu paaudžu iedzīvotāji. Stelpes 

pagasta iedzīvotāji aktīvi iesaistās visos kultūras, sporta u.c. pasākumos. Pagastā 

darbojās amatierteātris, bērnu deju kolektīvi, sieviešu vokālais ansamblis, vidējās 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

50 

paaudzes deju kolektīvs, interešu izglītības pulciņi, fizisko nodarbību 

treniņi u.t.t.  Visas iepriekš minētās aktivitātes notiek Stelpes pamatskolā, jo 

pagastā nav ne tautas nama, ne saieta nama, kur pagasta iedzīvotājiem pulcēties 

dažādu aktivitāšu īstenošanai. Arī informatīvie semināri zemniekiem un 

uzņēmējiem tiek organizēti Stelpes pamatskolā. Līdz ar to visus pasākumus nav 

iespējams saplānot Stelpes pamatskolas zālē.  

Projekta ietvaros tika izveidots sabiedrisko aktivitāšu un mūžizglītības 

centrs Stelpes pamatskolā, kas nodrošina iespēju Stelpes iedzīvotājiem 

kvalitatīvu aktivitāšu īstenošanu. Projekta ietvaros tika veikti vienkāršotās 

renovācijas darbi pamatskolas bēniņos, kur tika izveidots sabiedrisko aktivitāšu 

un mūžizglītības centrs.   

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 14 300,30 no tām ELFLA fonda 

finansējums: EUR 10 244,68 un pašvaldības finansējums: EUR 4055,62. 

“Vecumnieku novada Stelpes pagasts tirgus laukuma izveide 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai” – projekta mērķis - nodrošināt 

Stelpes pagasta iedzīvotājiem kvalitatīvu pakalpojumu saņemšanu, izbūvējot 

tirgus laukumu Stelpes pagasta Stelpes ciemata centrā. 

 Lai atvieglotu iedzīvotājiem dažādu pārtikas un nepārtikas preču 

iegādi, Stelpes pagasta centrā ir ierīkota vieta preču tirgotājiem. Īstenojot 

projektu, Stelpes pagasta centrā tikta nobruģēts 425 m2 liels laukums un aprīkots 

ar apgaismojuma laternām. Lai tirgus laukums tiktu izmantots tikai tam 

paredzētajām vajadzībām, nevis iedzīvotāju mašīnu novietošanai,  laukumam 

apkārt tiks ierīkota paaugstināta apmale un uzstādīta slēdzama mobilā barjera. 

Tirgus laukumā būs iespēja savu preci realizēt ne tikai tirgotājiem no citām 

novada vai Latvijas vietām, bet arī pašiem vietējiem iedzīvotājiem, kas 

nodarbojas vai plāno nodarboties ar mājražošanu. Vajadzības gadījumā bruģēto 

tirgus laukumu varēs izmantot iedzīvotāju kopsapulču organizēšanai. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

51 

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 14 141,15 no tām 

ELFLA fonda finansējums: EUR 10 244,68 un pašvaldības finansējums: EUR 

3896,47. 

“Vecumnieku pagasta Jaunā ezera aktīvās atpūtas zonas 

labiekārtošana” – projekta mērķis - veikt rekreācijas zonas Jaunā ezera 

teritorijas labiekārtošanu Vecumnieku pagastā, izveidojot pieejamu un ilgtspējīgu 

vides infrastruktūru, tādejādi uzlabojot aktīvās atpūtas un kultūras infrastruktūru, 

kas attīstītu iedzīvotāju garīgo un fizisko potenciālu, kā arī veicinātu apdzīvotības 

saglabāšanos. 

 Lai nodrošinātu kvalitatīvu aktīvās atpūtas zonas pieejamību, 

projekta ietvaros tika veikta Jaunā ezera teritorijas labiekārtošana un estrādes 

skatītāju solu renovācija. Plānotās aktivitātes projekta ietvaros: teritorijas 

labiekārtošana (galdu un solu ierīkošana, ugunskura vietas izveide, telšu vietas 

izveide, peldvietas labiekārtošana, teritorijas apzaļumošana, gājēju celiņu 

ierīkošana, u.c.) un estrādes skatītāju solu renovācija u.c. 

 Rekreācijas zonas labiekārtošana nodrošinās pašvaldības 

iedzīvotājiem un ciemiņiem iespēju pavadīt brīvo laiku estētiskā vidē, kā arī radīs 

iespēju organizēt Vecumnieku pagastā dažādus sporta un kultūras pasākumus, 

tādejādi veicinot tūrisma un ekonomisko attīstību pašvaldības teritorijā. 

Realizējot projektu "Vecumnieku pagasta Vecā ezera teritorijas labiekārtošana", 

rekreācijas zona būs brīvi pieejama pašvaldības iedzīvotājiem un teritorijas 

apmeklētājiem. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 28 455,54 no tām ELFLA fonda 

finansējums: EUR 21 165,29 un pašvaldības finansējums: EUR 7290,25. 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

52 

Pašvaldība iesaistījās Valsts kultūrkapitāla fonda izsludinātajā 

konkursā par kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu. Programmas ietvaros tika 

īstenoti divi projekti: 

“Skaistkalnes pagasta magazīnas klēts jumta restaurācijas 1.kārta” – 

projekta mērķis - saglabāt Skaistkalnes pagasta kultūrvēsturisko mantojumu, 

nodrošināt kultūras pieminekļa pieejamību sabiedrībai; atvērt apmeklētājiem 

Skaistkalnes pagasta novadpētniecības krātuves „Novadnieki” ekspozīciju. 

Projekta ietvaros tika nomainītas jumta konstrukciju bojātās daļas. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 9836,03 no tām VKKF fonda 

finansējums: EUR 4000,00 un pašvaldības finansējums: EUR 5836,03. 

“Krāsojamā grāmata - Vecumnieku novada vēsturiskās ēkas” projekta 

mērķis - izveidot Vecumnieku novada kultūrvēsturisko ēku krāsojamo grāmatu, 

izmantojot to kā izziņas līdzekli  un popularizēšanas materiālu novada 

atpazīstamības un identitātes veicināšanai. Projekta ietvaros tika izdota krāsojamā 

grāmata 2000 eksemplāros. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 2403,00 no tām VKKF fonda 

finansējums: EUR 1500,00 un pašvaldības finansējums: EUR 903,00. 

 

Pašvaldība sadarbojoties ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

realizēja četrus apmaiņas projektus programmas "Jaunatne darbībā” ietvaros, lai 

sapulcināt jauniešus no dažādām valstīm un veicinātu viņu iesaistīšanos dažādās 

neformālās izglītības aktivitātēs, kā arī attīstītu vienotību un sekmēt iecietību 

jauniešu vidū. 

Projekta „EVS for school” ietvaros bija paredzēta divu brīvprātīgo 

piedalīšanās, tomēr Ukrainas organizācijas brīvprātīgais nevarēja ierasties sakarā 

ar grūtībām nokārtot iebraukšanas dokumentus. Francijas organizācijas 

brīvprātīgais piedalījās projektā visu projekta pieteikumā paredzēto termiņu. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

53 

Projekta mērķis –  dažādot Stelpes pagasta bērnu un jauniešu brīvā 

laika pavadīšanas iespējas, īpašu uzsvaru liekot uz veselīga dzīvesveida 

popularizēšanu ar fiziskām aktivitātēm, īpaši sportu, kā arī radošumu un 

uzņēmīgumu.  

Brīvprātīgā loma bija vietējo bērnu un jauniešu iesaistīšana dažādās 

neformālās izglītības aktivitātēs. Šīs aktivitātes izpaudās kā kopīga sportošana, 

valodas mācīšanās, ēst gatavošana, kā arī āra aktivitātes ar bērniem un jauniešiem.  

Brīvprātīgā uzdevumi: džudo, jogas, krosa skriešanas, orientēšanās 

nodarbību organizēšana sadarbībā ar Stelpes pamatskolas pedagogiem un vadību, 

volejbola, basketbola un florbola treniņu organizēšana un vadīšana. Franču 

valodas nodarbību vadīšana, ēst gatavošanas nodarbības skolas mājturības 

kabinetā, piedāvājot iespēju apgūt papildus zināšanas arī Stelpes pagasta 

pieaugušajiem iedzīvotājiem.  

Brīvprātīgais projekta īstenošanas periodā, darbojoties Vecumnieku 

novada teritorijā, popularizēja brīvprātīgā darba ideju un plašās iespējas, kas ir 

pieejamas ikvienam jaunietim. 

Programmai “Jaunatne darbībā” pieprasītais finansējums kopā EUR  

6752,73. 

 

Starptautiskā jauniešu apmaiņa “Afraid of? Learn to navigate!” pulcēja 

astoņus dalībniekus no Latvijas, vienu dalībnieku no Polijas, sešus dalībniekus 

no Lietuvas un trīs dalībniekus no Itālijas. 

Šī jauniešu apmaiņa bija veidota kā iespēju platforma pusaudžiem no 13 

gadiem līdz 18 gadiem no sociālā riska grupām un ar uzvedības traucējumiem, 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

54 

kur viņi varētu uzlabot interesi un atvērtību pret iespējamām 

izmaiņām viņu ikdienas dzīvē. 

Projekta mērķis – attīstīt vienotību un sekmēt iecietību jauniešu vidū, kas 

izpaužas kā jauniešu prasme strādāt komandā, savstarpēja uzticēšanās riska 

apstākļos, kad jāpieņem grūti lēmumi, cieņa pret kopīgi pieņemtajiem lēmumiem.  

           

Projekta galvenie uzdevumi: 

 Iekustināt jauniešus darbam komandā, kā arī veicināt dalībnieku 

uzticēšanos komandas biedriem, izmantojot orientēšanās sportu un 

saliedēšanas aktivitātes; 

 Mazināt jauniešu bažas no nezināmā, spriedzes attiecībās ar citiem 

jauniešiem, it īpaši bažām par iekļaušanos citvalodīgā sabiedrībā, 

veicinot dalībnieku savstarpējo komunikāciju un cieņu pret citiem 

jauniešiem; 

 Veicināt savstarpēju jauniešu pieredzes apmaiņu, mudinot viņus 

apzināties savas iespējas gan vietējā, gan starptautiskā sabiedrībā.  

Programmai “Jaunatne darbībā” pieprasītais finansējums kopā EUR  

5784,55.   

 

Starptautiskā jauniešu apmaiņa “ Mine is yours” pulcēja dalībniekus no 

divām Eiropas Savienības dalībvalstīm un divām Eiropas Savienības 

kaimiņvalstīm. Kopumā projektā piedalījās 20 jaunieši no Latvijas, Lietuvas, 

Serbijas un Ukrainas, kas nedēļas laikā Vecumnieku novada Stelpes pagastā 

rīkoja aktivitātes gan sev, gan arī vietējiem iedzīvotājiem, lai iepazīstinātu un 

papildinātu zināšanas par sadarbības patēriņu, otrreizēju produktu izmantošanu 

un ilgtspējīgu dzīvesveidu.  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

55 

Darbojoties vienā komandā, tika veiktas aktivitātes, kas 

palīdzēja sasniegt projekta sākumā izvirzītos mērķus un uzdevumus:  

 veicināt jauniešu izpratni par dalīšanos ar citiem, tās labumiem un 

iespējām, kas nodrošinās jauniešu turpmāko aizdomāšanos par ikdienas 

lietām; 

 popularizēt ilgtermiņa, sadarbības patēriņu, kas ir svarīgs punkts 

„zaļākai” dzīvei un ir viena no mūsdienu svarīgākajām prioritātēm; 

 apvienot dažādu valstu jauniešus ar dažādu izcelsmi, lai rastu 

risinājumus kā ar maziem resursiem panākt vēlamo rezultātu; 

 veicināt dalībniekus domāt par vides aizsardzību. 

 noskaidrot dažādus veidus, kā veicināt sadarbības patēriņu un kas ir 

sadarbības patēriņš; 

 caur radošajām darbnīcām noskaidrot, kā vislabāk un visefektīvāk 

veidot ilgtspējīgu dzīvesveidu; 

 izstrādāt pamatu darbarīku "bibliotēkas" izveidei Vecumnieku 

novada Stelpes pagastā.  

Programmai “Jaunatne darbībā” pieprasītais finansējums kopā EUR  

6921,14. 

 

Starptautiskās jauniešu apmaiņas projekta “ Connect 2014” ietvaros 

piedalījās 20 dalībnieki no Eiropas Savienības dalībvalstīm – Latvijas, Lietuvas, 

Polijas un Vācijas. 

Projekta mērķis – sapulcināt jauniešus no dažādām valstīm ar dažādiem 

talantiem un organizatoriskām spējām, lai izveidotu pasākumu vietējiem 

iedzīvotājiem, pārsvarā jauniešiem, kas rosinātu viņus darīt un darboties un nebūt 

pasīviem, bet parādīt to, ko viņi prot.  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

56 

Projekta galvenā tēmas – māksla un kultūra, kuras dalībnieki iztirzāja 

nedēļas garumā.  

Galvenie projekta uzdevumi:  

 darbojoties radošajās darbnīcās, veicināt jauniešu zināšanu un 

prasmju apmaiņu;  

 strādājot vienotā komandā, noorganizēt vietējiem iedzīvotājiem 

pasākumu, kurā parādīt savas prasmes un vadīt radošās darbnīcas arī 

vietējiem interesentiem; 

 darbojoties kopā ar dažādu valstu jauniešiem, veicināt jauniešu 

sadarbību un saliedētību Eiropas mērogā, kas ir arī viens no programmas 

“Jaunatne darbībā” mērķiem. 

Programmai “Jaunatne darbībā” pieprasītais finansējums kopā EUR  

7108,61. 

 

Pašvaldība sadarbībā ar Nīderlandes fondu KNHM īstenoja projektu 

„Iedzīvotāji veido savu vidi 2014”. Projekta mērķis - uzlabot dzīves kvalitāti 

Vecumnieku novadā gan fiziskajā, gan sociālajā jomā ar novada iedzīvotāju 

privātu iniciatīvu, kā arī veicināt atbildību par savas dzīves vides un dzīves 

kvalitātes uzlabošanu, iesaistot iedzīvotājus sabiedriskajā darbā, attīstot 

sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem. Projekta ietvaros 

tika apstiprināti 7 iedzīvotāju apvienību sagatavoti projekti.  

Konkursam tika piešķirs finansējums 5600 EUR apmērā, no kuriem 

2800,00 EUR KNHM finansējums un 2800,00 EUR pašvaldības finansējums. 

 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) finansētajā projektu 

konkursā tika iesniegts projekts “Energoefektivitātes uzlabošana Skaistkalnes 

vidusskolas sākumskolas korpusā” projekta mērķis - energoefektivitātes 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

57 

uzlabošana Skaistkalnes vidusskolas sākumskolas korpusā, samazinot 

izglītības iestādes siltumenerģijas patēriņu un oglekļa dioksīda emisijas apjomus.  

Lai sasniegtu šo mērķi, veikti ēkas fasādes, sienu, grīdas, cokola un jumta 

siltināšana, koka logu un durvju nomaiņa. Izbūvētas iekārtas un sistēmas efektīvai 

siltuma otrreizējai izmantošanai – rekuperācijas ventilācijas sistēmas. Ieguldīts 

liels darbs un finanšu līdzekļi pārejā no tehnoloģijām, kurās izmanto fosilos 

energoresursus, uz tehnoloģijām, kurās lieto atjaunojamos resursus, – nomainīts 

ar oglēm kurināmais apkures katls pret siltuma sūkni, kas izmanto zemes siltumu. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 209 366,85 no tām KPFI fonda 

finansējums: EUR 61 425,80 un pašvaldības finansējums: EUR 147 941,05. 

 

Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) aktivitātē 

"Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar 

iedzīvotāju skaitu līdz 2000" tika īstenots projekts    “Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles pagasta Valles ciemā”. Projekta mērķis – 

ūdensapgādes kvalitātes uzlabošana un pakalpojuma pieejamības paplašināšana, 

nodrošinot efektīvu sistēmas darbību, notekūdeņu savākšanas, attīrīšanas  

kvalitātes uzlabošana un pakalpojuma pieejamības paplašināšana, uzlabojot 

notekūdeņu savākšanas kvalitāti. 

Lai sasniegtu šo mērķi, veikta urbuma rekonstrukcija, ūdensvada 

rekonstrukcija, pašteces kanalizācijas tīkla rekonstrukcija, veikta jauna 

ūdensvada un kanalizācijas tīkla izbūve. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 375 205.82 no tām ERAF fonda 

finansējums EUR 56 280.88 un pašvaldības finansējums EUR 318 924.94. 

 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekts “Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada, Vecumniekos” tika īstenots apakšaktivitātes "Pasākumi 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=180167
http://www.likumi.lv/doc.php?id=180167


     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

58 

centralizētās siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai" 

ietvaros. Projekta mērķis – īstenot siltumtrašu rekonstrukciju Vecumnieku 

novada Vecumniekos ar mērķi samazināt siltuma zudumus Rīgas ielas 

mikrorajonā. 

Lai sasniegtu šo mērķi, tika rekonstruēta vecā siltumtrase un no jauna 

izveidoti 10 siltummezgli. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda: EUR 604 096, no tām ES Kohēzijas 

fonda finansējums EUR 195 725. 

 7.2. Projektu turpmākās ieceres 

Projekti, kuri tiks realizēti un plānota investīciju piesaiste 2015.gadā: 

1. „Vecumnieku novada pašvaldības izgāztuves „Taurkalne” reģ. Nr. 

32908/5291/PPV rekultivācija”; 

2. “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Vecumnieku novadā”; 

3. “Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai 

Misas vidusskolā”; 

4. “Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”; 

5. “Gaismekļu nomaiņa uz LED tehnoloģiju gaismekļiem Vecumnieku 

pašvaldības publiskajā teritorijā”; 

6. “Daudzfunkcionāla dienas centra izveide Vecumniekos”; 

7. “Vecumnieku vidusskolas rekonstrukcija”; 

8. “Brīvdabas estrādes rekonstrukcija Skaistkalnē”; 

9.  “Skaistkalnes pagasta magazīnas klēts jumta restaurācija”. 

7.3. Izglītība 

Izglītības funkciju realizēšanu novadā nodrošina 6 mācību iestādes, kurās 

kopā ar pirmsskolas un 5-6 gadīgo grupām uz 01.09.2014. bija 1159 audzēkņi: 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

59 

1. Misas vidusskolā                224 audzēkņi; 

2. Skaistkalnes vidusskolā                    175 audzēkņi; 

3. Stelpes pamatskolā              78 audzēkņi; 

4. Valles vidusskolā            135 audzēkņi; 

5. Vecumnieku vidusskolā           494 audzēkņi; 

6. PII “Cielaviņa” Vallē    53 audzēkņi. 

Vecumnieku novadā sekmīgi darbojās arī Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skola un Vecumnieku novada Sporta skola.  

Novada lielākā skola ir Vecumnieku vidusskola. 

Vecumnieku vidusskolā ir 4 licencētas izglītības programmas. Pirmsskolas 

izglītības programma, vispārējās pamatizglītības programma, vispārējās vidējās 

izglītības vispārizglītojošā virziena programma, vispārējās vidējās izglītības 

matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena (matemātika un datorzinības) 

programma. Visas programmas ir licencētas un skola 2014. gadā akreditēta.  

Vecumnieku vidusskola darbojas Valsts izglītības satura centra „Inovatīvās 

pieredzes skolu tīklā” un ir viena no 22 valsts skolām, kas nodrošina inovatīvās 

pieredzes apmaiņu ar citu skolu skolotājiem un skolēnu intereses veicināšanu par 

eksaktajām zinātnēm. Kopā darbojās Neretas novada Mazzalves pamatskolas 

skolotāji, Mārupes novada Mārupes vidusskolas un Vecumnieku novada skolu 

dabaszinātņu un matemātikas skolotāji. Projekta ietvaros tiek veiktas skolotāju 

apmācības un bērniem organizēta vasaras nometne “FIBIĶĪMA vasaras skola”, 

virtuālais konkurss “FiBiĶīMa erudīts”, radošās darbnīcas kopā ar Rīgas 

Tehniskās Universitātes Studentu klubu. 

Pētniecisko darbu izstrādē Vecumnieku vidusskolas pedagogi darbojas ESF 

projektā PROFAILS, kuri 2014. gadā pārstāvēja Latviju PROFAILS 2. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

60 

konferencē Berlīnē. Skola realizē skolotāju apmācību, veidojot mazās 

mācīšanās grupas un veicot pedagoģiskos pētījumus par metodikas jautājumiem. 

Skola aktīvi darbojas Ekoskolas programmā, iegūts starptautiskās Ekoskolas 

Zaļais karogs. 2014. gadā pārstāvēja Latviju starptautiskā projektā - zinātnes un 

mākslas festivālā (ISAF) Turcijā. 

Vecumnieku vidusskola aktīvi darbojas Latvijas Valsts mežu Izglītojošā 

programmā Mammadaba. Iegūti 8 Meistaru diplomi, šajā programmā aktīvi 

iesaistīti 156 skolēni. Skolēni piedalījušies un guvuši panākumus konkursā 

“Mūsu mazais pārgājiens” - 2014. gadā 1.-4. klašu grupā 1. vieta. 

Katru otro gadu notiek vērienīgs pasākums “Atpakaļ uz skolu”, kura laikā 

skolas absolventi vada mācību stundas (piemēram, sports kopā ar Aināru Kovalu, 

vēsture kopā ar Zandu Grauzi) un iepazīstina ar savu profesiju. 2014. gada 

pasākumā skolā viesojās 12 absolventi.  

Sadarbībā ar Vecumnieku novada domi 2014. gada jūnijā notika inovatīvs 

pasākums - vasaras brīvā laika nodarbības 1.- 4.klašu skolēniem, tas bija atbalsts 

vecākiem bērnu nodarbināšanā vasaras periodā.  

Skola tradicionāli 2 reizes gadā, sadarbībā ar Vecumnieku novada domi, 

organizē skolas apkārtnes un pagasta teritorijas sakopšanas talkas un piedalās 

Latvijas vides sakopšanas akcijā „Lielā Talka”.  

Vecumnieku vidusskola realizē interešu izglītības programmas, kas rada 

iespējas vispusīgai personības attīstībai, nodrošina aktīvu un radošu brīvā laika 

izmantošanu, sekmē saskarsmes un sadarbības pieredzi. 2013./2014.mācību gadā 

14 interešu izglītības programmās darbojās 236 skolēni. Skolā ir senas sporta 

tradīcijas. Skolas audzēkņi sporta interešu izglītības programmās sasniedz 

augstus rezultātus novada un valsts līmenī. 

Misas vidusskola 

 Misas vidusskolā 2014.gads ir bijis ļoti piesātināts dažādiem notikumiem. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

61 

Mācību gada sākumā aktīvi turpinājām uzsākto darbu, lai oktobrī 

skaisti atzīmētu mūsu skolas 40. jubilejas gadu. 2014.gadā skola ir siltināta un 

gaumīgi nokrāsota. Skolā nomainīs apgaismojums, kas ļaus ietaupīt budžeta 

līdzekļus. 

Esam gandarīti par savu izglītojamo panākumiem gan mācību, gan 

ārpusklases darbā. Mūsu bērni saņēmuši 24 nominācijas mācību priekšmetu 

olimpiādēs. Arī nomināciju „Gada skolēns” un vēl 2 nominācijas ieguvuši mūsu 

skolas izglītojamie. Veiksmīgi esam sadarbojušies ar Vecumnieku vidusskolas 

skolotājiem projektā „Attīsti savu lasītprasmi”. Esam uzvarējuši Vītola fonda 

piedāvātajā projektā „Iepazīsti Latvijas vēsturi” un piesaistījuši skolai EUR 400 

ekskursijai. 

Mūsu ciemata iedzīvotāji, bērnu vecāki un mēs, visi lielās un mazās skolas 

skolotāji un audzēkņi, priecājamies par skaistajiem svētkiem, kurus protam 

organizēt augstā līmenī. Tos plaši organizējam par godu Latvijas gadadienai, 

Lāčplēša dienai, Ziemassvētkiem un Mātes dienai. 

Jau vairākus gadus virs skolas plīvo Zaļais karogs, turpinām piedalīties gan 

makulatūras, gan bateriju, gan nolietojušos elektropreču vākšanā, par ko esam 

saņēmuši atzinības rakstus. Skolēnu dome organizē dažādus labdarības 

pasākumus, piedalījāmies akcijā „Zvaigzne austrumos”, kur sagatavojām 80 

paciņas Sīrijas bēgļu bērniem. Audzēkņi devušies iepriecināt vientuļos 

pensionārus mūsu ciematā, tāpat skolas ansamblis katru gadu sveic ļaudis 

pansionātā „Atvasara”. 

 Jau mācību gada sākumā uzsākām aktīvu gatavošanos Skolēnu Dziesmu 

un deju svētkiem. Kur ieguldīts tik pašaizliedzīgs un regulārs darbs, tur panākumi 

neizpaliek. Mūsu skolā bērni dzied 3 koros un dejo 6 deju kolektīvos, tāpat jau 

vairāku gadu garumā 2. – 5. klašu ansamblis tiek izvirzīts republikas ansambļu 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

62 

skatei. Šogad panākumi ir ievērojami, jo 3 deju kolektīvi un 2 kori 

dziedās un dejos Rīgā. Divi kolektīvi – ansamblis un 1.-2. klases deju kolektīvs, 

ieguvuši Laureātu nosaukumu. Ļoti daudz esam piedalījušies tūrisma un sporta 

sacensībās, kur guvuši augstus rezultātus. 

Šajā mācību gadā esam pilnībā nodrošinājuši izglītojamos ar mācību 

grāmatām, darba burtnīcām un CD materiāliem kopsummā par EUR 2900. 

Bibliotēkas fonds papildināts par EUR 2200. Tāpat iegādāti 6 jauni datori, 

projektors ģeogrāfijas kabinetam, video kamera, digitālā kamera, skaņu pults, 

papildināta materiālā bāze meiteņu mājturības kabinetam. Iegādāti mācību 

līdzekļi bioloģijas kabinetam, attīstošās spēles pirmsskolas grupiņām. Mazajai 

pirmsskolas grupiņai iegādātas jaunas mēbeles, garderobes skapīši un divām 

sākumskolas klasēm – skolēnu galdi, krēsli un tāfele. Sporta zālē iegādāti jauni 

plaukti un izremontēta zāles priekštelpa. Veikta pirmsskolas mazās grupiņas 

renovācija. 

Skaistkalnes vidusskola 

Skolā izveidoti 12 klašu komplekti klātienes apmācībai, 3 klašu komplekti- 

neklātienes apmācībai, viens klašu komplekts tālmācības apmācībai  un 2 

pirmsskolas bērnu grupas. 

        Meklējot inovatīvus risinājumus, Jelgavas Tehnikums un Skaistkalnes 

vidusskola vienojās par iespēju piedāvāt pilngadīgajiem vidusskolas 

izglītojamajiem apgūt profesiju tālākizglītībā. Veicot vidusskolēnu aptauju, 

izglītojamie izvēlējās apgūt izglītības programmu ‘’Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi’’ ar kvalifikāciju - lietvedis. Vecumnieku pašvaldība, kura ir 

ieinteresēta savas pašvaldības iedzīvotāju izglītošanā un konkurētspējas darba 

tirgū paaugstināšanā, atbalstīja iniciatīvu un apņēmās finansēt Skaistkalnes 

vidusskolas pilngadīgo izglītojamo tālākizglītību lietveža profesijas apguvei.  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

63 

2014./2015.mācību gada 1. oktobrī vairāki Vecumnieku novada 

Skaistkalnes vidusskolas 11. klases izglītojamie uzsāka mācības jau minētajā otrā 

līmeņa profesionālās tālākizglītības programmā. Pusotra gada laikā, mācoties 

vidusskolā, jaunieši papildus apgūst lietveža profesiju. Nokārtojot gala 

pārbaudījumus, viņi saņems ne tikai atestātu par vispārējo vidējo izglītību, bet arī 

profesionālās kvalifikācijas apliecību par iegūto 2.līmeņa profesionālo 

kvalifikāciju - Lietvedis.     

Finansējumu 9156  euro izglītības programmas nodrošināšanai 1,5 gadiem 

piešķīra Vecumnieku novada dome.  

2015.gada vasarā, lai uzlabotu Jaunsargu apmācības tiks izbūvēta Šķēršļu 

josla pēc visām NATO prasībām. Šis pasākums būs iespējams, pateicoties 

papildus piešķirtajām Vecumnieku novada Domes finansējumam. 

Modernizējot  Skaistkalnes vidusskola mācību procesu,  ir ieviesta Moodle e-

apmācības sistēma. Šobrīd apmācīta lielākā daļa skolas personāla darbam ar šo 

sistēmu. Skolā tiek īstenota Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programma izglītības programmas kods: 31011013 (tālmācība), programmas 

licences Nr. V-4980. Mācību sākumā skolnieks saņem paroli, piekļuvei tālmācību 

sistēmai, kurā notiek informācijas apmaiņa. Tālmācības sistēmā skolnieks saņem 

apgūstamo zināšanu tēmas, ieteicamās literatūras sarakstu, jautājumus 

paškontrolei. Visā mācību laikā skolnieks ar mūsu tālmācības sistēmas 

starpniecību aktīvi komunicē ar attiecīgā priekšmeta pasniedzēju, tas noris 

jautājuma – atbildes veidā on-line režīmā (izmantojos čatus, Skype, forumus) vai 

klātienē – ierodoties uz pasniedzēja konsultācijām viņa nozīmētajā laikā. 

Pateicoties  Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu 

atklāta konkursa "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai”  saņemtajam finansējumam un Vecumnieku novada Domes 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

64 

līdzfinansējumam, sākot  ar 03.02.2014.g.Skaistkalnes vidusskola 

realizēja „Energoefektivitātes uzlabošana Skaistkalnes vidusskolas sākumskolas 

korpusā” projektu Nr. KPFI-15.2/11 Projekta aktivitātes veiktas Skaistkalnes 

vidusskolas sākumskolas korpusā. 

Projekta mērķis - energoefektivitātes uzlabošana Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā, tādējādi samazinot izglītības iestādes siltumenerģijas 

patēriņu un oglekļa dioksīda emisijas apjomus. Projekta mērķa sasniegšanai tika 

realizētas šādas aktivitātes: 

 veikti ēkas energoefektivitātes paaugstinošies vienkāršotie renovācijas 

darbi (ēkas fasādes, sienu, grīdas, cokola un jumta siltināšana, koka logu 

un durvju nomaiņa); 

 izbūvētas iekārtas un sistēmas efektīvai siltuma otrreizējai izmantošanai 

(rekuperācijas ventilācijas sistēmas izbūve); 

 veikti ieguldījumi pārejā no tehnoloģijām, kurās izmanto fosilos 

energoresursus, uz tehnoloģijām, kurās izmanto atjaunojamos resursus 

(nomainīts ar oglēm kurināmais apkures katls pret siltuma sūkni, kas 

izmanto zemes siltumu); 

 veikta apkures sistēmas rekonstrukcija, kas sevī ietver esošo neregulējamo 

un novecojušo radiatoru nomaiņu pret jauniem radiatoriem ar temperatūras 

regulēšanas iespēju; 

 uzstādīts energoefektīvs apgaismojums (esošo gaismekļu nomaiņa uz 

energoefektīvākiem gaismekļiem). 

 

Valles vidusskola 

Vecumnieku novada Domes Valles vidusskola ir Vecumnieku novada Domes 

dibināta un pakļautībā esoša daudzfunkcionāla izglītības, kultūras un sporta 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

65 

iestāde, kas īsteno vienu vispārējās pamatizglītības (kods 21011111), 

divas vispārējās speciālās pamatizglītības (kods 21015811 un 21015611) un vienu 

vispārējās vidējās izglītības (kods 31011011)  programmu, kā arī realizē valsts un 

pašvaldību politiku kultūras un sporta vērtību radīšanā, izplatīšanā un 

saglabāšanā. 

Skolēnu skaits 2014.gadā ir svārstījies robežās no 140-135.  

Skolēnu skaits  ir samazinājies, taču šīs izmaiņas ir pamatotas - daži skolēni 

ir izbraukuši no valsts, daži mainījuši izglītības iestādi personīgu apsvērumu dēļ.  

Skolai ir liela kapacitāte sporta kompleksa jomā. Tai ir moderna Sporta halle, 

un moderns, vieglatlētikas sacensību prasībām atbilstošs, sporta stadions, kas ir  

vienīgais novadā. Valles vidusskolas sporta hallē un stadionā notiek dažādi sporta 

pasākumi gan vieglatlētikā, gan visās sporta spēlēs - volejbolā, basketbolā, 

futbolā un florbolā. Šajos pasākumos iesaistās kā Vecumnieku novada, tā arī citu 

novadu sportojošie jaunieši un pieaugušie. 

Uz skolas sporta bāzes pamata 2014.gada vasarā notika 4 sporta nometnes 

Vecumnieku un Iecavas novadu skolēniem un Rīgas 3.bērnu un jaunatnes sporta 

skolas basketbola grupas audzēkņiem. 

Sadarbībā ar Latvijas Uzņēmējdarbības Menedžmenta akadēmiju 

vidusskolēni trīs gadu garumā apgūst komerczinību kursu, par sekmīgām 

studijām saņemot arī beigšanas atestātus. Ar katru gadu arvien vairāk ir to 

vidusskolēnu, kuri novērtē šīs papildus iegūtās izglītības nozīmi. 

Valles vidusskolā darbojas sekojošas interešu programmas: 

o 1.-4. klašu deju kolektīvs ar 32 audzēkņiem; 

o 5.-9. klašu deju kolektīvs ar 19 audzēkņiem; 

o 1.-2. klašu Ritma spēles ar 16 audzēkņiem; 

o 1.-4. klašu ansamblis ar 10 audzēkņiem; 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

66 

o Teātra pulciņš 1.-12.kl.ar 26 audzēkņiem; 

o Sporta spēļu un vieglatlētikas pulciņi 2.-12.klasei 50 audzēkņiem; 

o 1 lietišķās mākslas pulciņš ar 10 audzēkņiem; 

o Komerczinības vidusskolai ar 12 audzēkņiem; 

o Angļu valoda 2.klasei ar 12 audzēkņiem; 

o Vides zinību pulciņš „Daba-cilvēka draugs” 7.- 12.kl. ar 10 

audzēkņiem. 

Skolā strādā 25 pedagogi, no tiem pamatdarbā Valles vidusskolā 17.  

2014.gadā Valles skola nosvinēja savu 50 gadu jubileju, šajā gadā tika 

uzsākta sadraudzība ar Lietuvas Republikas Biržu rajona Papylis skolu, skolēni 

ar panākumiem piedalījās starptautiskās sacensībās vieglatlētikā Polijā. 

Skola tiek finansēta no valsts un pašvaldības budžeta, taču notiek 

alternatīvu  finansēšanas avotu piesaiste. 

2014.gadā tika izremontēts un nosiltināts vizuālās mākslas kabinets, 

iegādātas iekārtas skolas virtuvei, mīkstais inventārs skolas internātam. 

Tika lūgti un arī saņemti ziedojumi no juridiskām personām kopā 1740 

EUR,  ko izlietojām skolēnu stipendijām – vidusskolas 5 labākajiem skolēniem. 

Skolēniem, kuru vidējā atzīme semestrī un gadā  ir virs 8,00, katru mēnesi tiek 

izmaksāta stipendija - 14.00 EUR. 

Stelpes pamatskola 

Stelpes pamatskola atrodas lauku sociāli ekonomiskajā vidē, kur veic ne 

tikai izglītības iestādes, bet arī kultūras un informācijas centra funkcijas. Skolas 

telpas atbilst izglītības iestādes higiēnas prasībām. Skolas uzturēšanu kārtībā 

nodrošina 14 tehniskie darbinieki.  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

67 

Vecāki ir apmierināti ar iespēju bērniem obligāto pamatizglītību 

iegūt pēc iespējas tuvāk dzīves vietai. 

Skola īsteno 2 izglītības programmas - Vispārējās pamatizglītības 

programmu (kods 21011111) un Pirmsskolas izglītības programmu (kods 

01011111). 

 

Izglītojamo skaits un sadalījums pa izglītības programmām 

(dati fiksēti mācību gada sākumā) 

Nr. 

p.k. 
Programmas nosaukums 

Skolēnu skaits 

2010./

2011. 

2011./

2012. 

2012./

2013. 

2013./

2014. 

2014./

2015. 

1. Vispārējās pamatizglītības 

programma 
73 65 71 72 64 

2. Pirmsskolas izglītības 

programma 
12 16 10 10 15 

 Kopā 85 81 81 82 79 

  

Skolas īpašie piedāvājumi: 

Skolai ir labs nodrošinājums ar informācijas tehnoloģijām. Estētiska un 

sakārtota skolas vide. Pozitīva savstarpējā saskarsme starp izglītojamajiem, 

skolotājiem, vecākiem. Laba skolas un vecāku sadarbība. Nodrošinājums ar 

mācību grāmatām un darba burtnīcām. Iespēja iegūt kvalitatīvu pamatskolas 

izglītību nelielās klasēs (4 - 10 bērni katrā). Pagarinātās dienas grupa 1.-4. klašu 

skolēniem. Dalība olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās, projektos. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

68 

Bezmaksas skolēnu autobuss. Bezmaksas, garšīga un veselīga skolēnu 

ēdināšana. Izglītojamajiem ir iespējas izkopt savas spējas, talantus, radošo 

potenciālu, darbojoties interešu izglītības pulciņos:  

 1. - 4.klašu korī,  

 Pirmsskolas – 4.klašu tautas deju kolektīvā,  

 5.- 9.klašu tautas deju kolektīvā, 

 Teātra pulciņā,  

 Sporta pulciņā  

 Vizuālās mākslas pulciņā 

 Jaunsargu pulciņā.  

Pamatskolas skolēniem ir iespēja pēc mācībām iesaistīties Vecumnieku 

novada mūzikas un mākslas skolā, sporta skolā. 

Tā kā Stelpes pamatskola ir arī pagasta kultūras centrs, skolēniem ir iespēja 

izmantot piedāvātās iespējas ārpusstundu nodarbībām:  

 Dejot deju kolektīvā „Stelpe”, 

 Darboties amatierteātrī „Urguči” 

 Dziedāt pagasta ansamblī. 

 

2014.gada vasarā kapitāli izremontējām ķīmijas kabinetu un 3.klases 

kabinetu. Izremontēts un labiekārtots ir meiteņu mājturības un tehnoloģiju 

kabinets. Sadarbībā ar VUGD Vecumnieku brigādi, esam rīkojuši mācības 

ugunsdrošībā. 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 18. darbības gads ietver sevī  daļu 

no 2013./2014.un 2014./2015. mācību gadiem. Vidējais audzēkņu skaits  gadā 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

69 

200 (licencētajās programmās, sagatavošanas klasēs un interešu un 

neformālās izglītības programmās). Vidējais strādājušo skaits 25 (21 

pedagoģiskais darbinieks - 11 ar maģistra, 9 ar pedagoģijas bakalaura izglītību, 1 

– ar vidējo profesionālo izglītību,  4 saimnieciskie darbinieki) . 

Skolas darba plānā 2014. gadā noteiktie  galvenie  uzdevumi  mūzikas un 

mākslas programmās ir realizēti. Radošais mācību process veidots tā, lai audzēkņi  

apgūtu profesionālas prasmes un iemaņas izvēlētajā izglītības jomā, un gūtu 

motivāciju tālākai izaugsmei.   

2014. gadā skola aktīvi iesaistījusies konkursos, festivālos, koncertos un 

dažādos radošajos mūzikas un mākslas projektos. 

Skolas darbu nodrošina finansējums, kuru veido valsts dotācija (35%) , 

pašvaldības dotācija (55%) un vecāku līdzfinansējums (9%)  

Ieņēmuma avots       2014.gads 

Iestādes kopējie ieņēmumi (euro) 209395 

No tiem:  

valsts dotācija 72362 

pašvaldības budžets 115563 

vecāku līdzfinansējums 6999 

Vecāku līdzfinansējums un mācību maksa 

interešu izglītības programmās 

12684 

Pārējie ieņēmumi 1787 

vecāku līdzfinansējums prof. iev. progr. par 

vienu audzēkni mēnesī (EUR) 

7.11 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

70 

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši skolas darbību pārskata gadā. 

1. Stabils audzēkņu skaits profesionālās ievirzes izglītības programmās.  

2. Jaunu programmu ieviešana un licencēšana Klavierspēlē un Vizuāli 

plastiskajā mākslā – 30V paralēli vidusskolai. 

3. Jauno programmu Klavierspēle un Vizuāli plastiskā māksla – 30V 

paralēli vidusskolai, akreditācija uz 6  gadiem. 

4. Bērnu kora „ Via Stella” sastāva veidošana un koncertdarbība. 

5. Interešu un neformālās izglītības piedāvājumi pirmsskolas  bērniem, 

jauniešiem  un pieaugušajiem. Stabils Izglītojamo skaits. 

6. Pedagogu aktīva dalība tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

kursos, meistarklasēs un semināros.  

7. Audzēkņu  mācību darba augstie sasniegumi – apm. 45 audzēkņi 

saņēmuši skolas atzinības rakstus, dāvanu kartes  un grāmatas par 

teicamām un izcilām sekmēm mācību gada beigās, ievērojamiem 

sasniegumiem valsts un starptautiskajā mērogā. 

8. Skolas  dalība dažāda mēroga konkursos, festivālos, izstādēs.  

9. Krāsojamās grāmatas „ Vecumnieku novada vēsturiskās ēkas” izdošana 

un prezentācija. 

10. Skolas dalība  III Vecumnieku novada Dziesmu un deju svētkos.  

11. Simfoniskā orķestra „Draugi”  aktīva koncertdzīve ārpusstundu darbā. 

Dalība Starptautiskajā festivālā Lago di Garda, Itālijā, 2014. gada 

oktobrī 

12. Skolas rīkotie radošie projekti – radošie bērnu svētki „Pretī saulei, līdzi 

priekam”, zinību dienas pasākums – koncerts, dalība ziedojuma 

koncertos Vecumnieku baznīcā, koncerti un gaismas instalācijas veltītas 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

71 

Lāčplēša dienai un Latvijas dzimšanas dienai,  muzikāli 

tematiskie vakari, draudzības koncerti, mākslinieku izstāžu rīkošana. 

13. Mūzikas programmas audzēkņu svētku koncerti vecākiem.  

14. Vieskoncerti skolā. Viesu uzņemšanas pasākumi. Novada rīkotie 

pasākumi – Gada skolēns, Balsis, u. c. 

15. Pieredzes apmaiņas braucieni. Mācību ekskursijas uz muzejiem un 

izbraukuma plenēri. 

16. Skolas izlaidums – mūzikas programmā absolvē 5 audzēkņi, mākslas 

programmā 4 audzēkņi.  

Mākslas programmas veiktās aktivitātes un sasniegumi: 

 Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu valsts konkurss „ 

ES.TELPA.VIDE.”, III vieta  

 45. pasaules bērnu mākslas konkurss – izstāde Taivānā (Taipejas misija 

Latvijā) –  Atzinības raksts  

 Starptautiskā jauniešu laikmetīgās mākslas triennāle EKSPERIMENTA, 

Luīzes Dienas darbs „ Ksilofons”  izvirzīts uz Latvijas ekspozīciju Tallinā 

 IX Starptautiskais bērnu un jauniešu mākslas konkurss –izstāde „ Šodienas 

stāsti”,  piedalās 19 audzēkņu darbi 

 Latvijas mākslas skolu audzēkņu vizuālo darbu konkurss „ Jāņa Cimzes 

dziesmu rota”, Latvijas Nacionālā kultūras centra balva  

 Krāsojamās grāmatas „Vecumnieku novada vēsturiskās ēkas” izveidošana un 

prezentācija 

 Masku festivāls – konkurss  „ MASKAS 2014” 

 Mākslas galerija – gleznu teātris Inner light Majoros, lekcijas – meistarklases 

ar mākslinieku Vitāliju Jermolajevu, Jūrmalas mākslas muzejs, plenērs pie 

jūras. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

72 

Mūzikas  programmas veiktās aktivitātes un sasniegumi: 

 Valsts konkurss Stīgu instrumentu spēlē – Vijoļspēlē, II kārta Jelgava, 

Atzinības raksts  

 II Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu vijoļspēles konkurss, Inčukalna novada 

MMS, II vieta  

 Latviešu klaviermūzikas konkurss Jaunie pianisti, II vieta 

 VIII Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 2. – 4. klašu klavierspēles audzēkņu 

konkurss, Dobele, III vieta  

 XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku bērnu un jauniešu 

simfonisko orķestru modelēšanas koncerts, orķestris „ Draugi”, Rīga 

 Orķestra „Draugi” koncertturneja uz VIII Starptautisko koru un orķestru 

festivālu Itālijā „Lago di Garda”, 16. – 20. oktobris. 

 II F. Šopēna klaviermūzikas festivāls, Baldone 

 V Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 5. – 8. klašu klavierspēles audzēkņu 

konkurss, Dobele, III vieta  

 Audzēkņu koncerts radošajos bērnu svētkos „Pretī saulei, līdzi priekam”. 

Skolas darbību nākotnē pozitīvi ietekmēt fakts, ka novada iedzīvotāju 

interese par profesionālas ievirzes izglītības iegūšanu turpina būt aktīva. 

Pateicoties interešu un neformālās izglītības programmām, skola kļūst kā novada 

kultūras centrs, kurā var kvalitatīvi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku un veidot savu 

dzīves kvalitāti. 

Kaut gan vispārizglītojošajās novada skolā audzēkņu skaits samazinās, 

mūzikas un mākslas skolā, apkopojot audzēkņu skaitu ik pa diviem gadiem, 

vērojamas tikai nelielas izmaiņas. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

73 

 

Skolā darbojas vairāki lieli kolektīvi – bērnu koris „Via Stella”, 

simfoniskais orķestris „Draugi” un koklētāju ansamblis „ Skandīne”. 

Skolas darbu turpmākajos gados varētu ietekmēt šādi faktori: 

1. Jaunu izglītības programmu ieviešana un audzēkņu skaita palielināšanās 

radīs problēmas skolai  telpu trūkuma dēļ, konkrētāk  - vizuāli plastiskās 

mākslas programmas apgūšanai. 

2. Lai īstenotu pilnvērtīgu mācību plānu, nodrošināt licencēto programmu 

realizēšanu kā arī atbalstītu trīs kolektīvu aktīvu koncertdarbību, būs 

nepieciešams papildfinansējums pedagogu algām no pašvaldības 

budžeta. 

3. Materiāli tehniskās bāzes papildināšana ar instrumentiem mūzikas 

programmās. 

4. Aprīkojuma un uzskates līdzekļu iegāde Vizuāli plastiskās mākslas 

programmās. 

 

2009.gads

2011.gads

2014.gads

0

50

100

150

Profesionālā

ievirze

Sagatavošana Interešu

izglītība

Audzēkņu skaits izglītības programmās



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

74 

Sporta skola 

Sporta skolas darbības mērķis ir realizēt profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmas sportā un veicināt bērnu, jauniešu brīvā laika lietderīgu 

izmatošanu. 

Sporta skola savā darbībā īsteno četras akreditētas un licencētas sporta 

izglītības programmas - vieglatlētikā, basketbolā, galda tenisā, volejbolā. Sporta 

izglītības programmās profesionālo ievirzi apgūst 214 Vecumnieku novada skolu 

audzēkņi. Volejbolā - 92, vieglatlētikā - 67, basketbolā - 33, galda tenisā - 22.  

Sporta skolas audzēkņi Vecumnieku novadu pārstāv Zemgales reģiona 

sacensībās, Latvijas čempionātos skolā esošos sporta veidos, kā arī dažādās 

starptautiskās sacensībās. Vairāk kā simts audzēkņi ieguva tiesības saņemt 

Vecumnieku novada domes „Sporta laureāta 2014” balvas. Piecpadsmit audzēkņi 

Vecumnieku novadu pārstāvēja dažādās starptautiskās sacensībās. Sporta skolas 

audzēknis, izcīnīja 2.vietu Eiropas Jaunatnes čempionātā šķēpa mešanā. Šobrīd ir 

izpildījis normatīvu Pasaules Jauniešu čempionātam un Eiropas Jaunatnes 

olimpiādei. 

Divdesmit audzēkņi izpildījuši normatīvu un ieguvuši tiesības pārstāvēt 

Vecumnieku novadu Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādei, kas notiks š.g. 3.-

5.jūlijam, Valmierā, Cēsīs.  

 

Vecumnieku novada domē ir Izglītības nodaļa, kuras pamatuzdevums ir veikt 

metodisko darbu izglītības jomā. 2014.gadā kopā ar Iecavas un Neretas novadu 

tika noorganizētas 10 valsts olimpiādes un 9 pašu sagatavotās starpnovadu 

olimpiādes un skolēnu zinātniski pētnieciskā konference. Visās olimpiādēs kopā 

piedalījās 265 skolēni no mūsu novada skolām.  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

75 

Novadā tika organizēti 3 lieli pasākumi: Olimpiāžu uzvarētāju 

apbalvošanas pasākums, konkursa „Gada skolēns-2014” noslēguma pasākums un 

Pedagogu augusta konference. 

Skolēni aktīvi piedalās metodisko apvienību organizētajos mācību priekšmetu 

pasākumos, 5.klašu viktorīna  „Esi gudrs- būsi vesels”, 8. klašu vēstures konkursā, 

eseju konkursā 7.kl., krāsu dienās, karjeras dienās, tautu deju kolektīvu 

sadancošanās pasākumos un skatēs, vokālās mūzikas konkursā „Balsis”, 

erudīcijas konkursos u.c. (kopā 30 pasākumos). 

2014. gadā pedagogiem tika organizēti kursi - pirmsskolai, klašu audzinātājiem 

par idejām pasākumu organizēšanā, pedagogiem par daudzveidīgo vērtēšanu, 

latviešu valodas skolotājiem par radošo rakstīšanu utt. 

 

7.4. Atpūta, kultūra, sports 

2014.gadā atpūtas, kultūras un sporta aktivitātēm izlietoti EUR 834 207, 

kas sastāda 9.7% no kopējiem budžeta izdevumiem. 

Kultūras dzīves norisei infrastruktūra pieejama visās lielākajās 

apdzīvotajās vietās Vecumnieku novadā. Tautas nami ir Vecumnieku, 

Skaistkalnes, Bārbeles, Misas un Kurmenes pagastos, Vallē ir saieta nams un 

Stelpē kultūras pasākumi tiek organizēti Stelpes pamatskolā. Vasaras periodā par 

pasākumu norises vietu nereti tiek izvēlētas Skaistkalnes, Kurmenes, Stelpes un 

Vecumnieku estrādes. Kultūras dzīve novadā norit daudzpusīgi, nodrošinot saturu 

visām interešu grupām. Par saturu rūpējās gan viesmākslinieki, gan Vecumnieku 

un citu novadu amatiermākslinieki.  

Amatiermāksla ir attīstīta visā novada teritorijā un iedzīvotājiem ir rasta 

iespēja izpausties atbilstīgi vecumam un vēlmēm.  Daudzpusīgais piedāvājums 

balstās uz vēsturiskām tradīcijām, bet netiek aizmirstas arī iedzīvotāju vēlmes. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

76 

2014. gadā Vecumnieku novadā darbojās 29 kolektīvi. Pārskata periodā 

finansējums tika piešķirts diviem jauniem pulciņu vadītājiem, viens kolektīvs 

pārtrauca savu darbību un 5 kolektīviem mainījušies vadītāji. Vecumnieku 

novadā darbojas šādi kolektīvi: 

1. Kori:  

1.1. jauniešu koris „Via Stella” 

1.2. jauktais koris „Maldugunis” 

1.3. senioru koris „Atbalss” 

2. Sieviešu vokālie ansambļi:  

2.1. „Vēja meitenes” 

2.2. „ Nianse” 

2.3. „Valle” 

2.4. “Vēl mazliet” 

3. Deju kolektīvi: 

3.1. senioru deju kopa „Ozols” 

3.2. senioru deju kopa „SenValle” 

3.3. vidējās paaudzes deju kolektīvs „Stelpe” 

3.4. vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēveri” 

3.5. vidējās paaudzes deju kolektīvs „Valle” 

3.6. vidējās paaudzes deju kolektīvs „Bārbele” 

3.7. jauniešu deju kolektīvs „Rakari” 

3.8. jauniešu deju kolektīvs „Vanadziņi” 

3.9. Deju kopa “Rudens Rozes” 

4. Pūtēju orķestris „Skaistkalne” 

5. Lauku kapela „Savējie” 

6. Bārbeles pagasta folkloras kopa 

7. Amatierteātri: 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

77 

7.1. „Kurmene” 

7.2. „Valle” 

7.3. „Vecmuiža” 

7.4. „Bārbelīši” 

7.5. „Misa” 

7.6. „Gadījums” 

7.7. „Urguči” 

8. Bērnu pulciņi: 

8.1. Bērnu vokālais ansamblis „Skaistkalne” 

8.2. bērnu vokālais ansamblis „Adatiņa” 

8.3. bērnu vokālais ansamblis „Zīļuki” 

Pašdarbības kolektīvu darbu kvalitāte katru gadu tiek pārbaudīta skatēs. 

Skates tiek organizētas gan reģionālā mērogā, gan vietējā līmenī. Tika organizētas 

teātra kopu, ansambļu un deju kolektīvu skates. Papildus skatēm kolektīvu 

aktivitāti veicina arī novada Domes izstrādātie noteikumi amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju vērtēšanai, jo reizi gadā tiek pārskatīts vadītāju atalgojums 

atbilstoši paveiktajam iepriekšējā gadā. 

Papildus Vecumnieku novada Domes apmaksātiem amatiermākslas 

kolektīviem bērniem un jauniešiem ir iespēja apmeklēt dažādus pulciņus skolās. 

Skolās interešu izglītības ietvaros var apgūt dziedāt prasmi, dejot prasmi, teātra 

mākslu, kā arī citus interešu izglītības novirzienus. 2014.gadā savu darbību 

uzsāka arī Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas bērnu koris “Via Stella”, kas 

būs kā papildinājums nākotnē jauniešu korim “Via Stella”. Bērnu koris, kā citi 

bērnu un jauniešu kolektīvi, regulāri piedalās novada pasākumos un priecē 

iedzīvotājus ar savu sniegumu. 

Viens no nozīmīgākajiem kultūras pasākumiem novada 

mākslinieciskajiem kolektīviem pārskata periodā bija dalība Vecumnieku novada 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

78 

3.Dziesmu un deju svētkos. Šajos svētkos piedalījās gan bērnu un 

jauniešu kolektīvi, gan pieaugušo amatiermākslas kolektīvi - kopskaitā ap 600 

dalībnieku, tai skaitā 16 dziedošo kolektīvu, 23 deju kopas un vēl astoņas citas 

radošas apvienības.  Brīvdabas estrādē, Vecumnieku Jaunā ezera krastā, 

mākslinieki priecēja tur sanākušos ļaudis. 

2014. gadā Rīgā notika Pasaules koru olimpiāde, kas pulcēja 27 000 

dalībnieku no 73 valstīm. Šo dalībnieku sastāvā bija arī Vecumnieku novada 

jauniešu koris “Via Stella”, kas piedalījās Sakrālās mūzikas izpildītāju konkursā 

un izcīnīja zelta medaļu.  

Kultūras dzīve novadā tiek organizēta tā, lai katrs pagasts saglabātu un 

attīstītu savas tradīcijas, tādējādi padarot krāsaināku visu novada kultūras dzīvi. 

Novada lielākie svētki pagastos ir: 

1. „Pēterdiena” Kurmenē 

2. „Kanepenes svētki” Skaistkalnē 

3. „Liliju svētki” Vecumniekos 

4. „Sadancis” Vallē  

5. „Pavasara sējas svētki” un „Rudens pļaujas svētki” Bārbelē 

6. Teātra dienas Stelpē 

7. A.Amtmaņa-Briedīša  svētki Vallē 

 

Vecumnieku novads ir bagāts ar sporta tradīcijām. Novads var lepoties ar 

pilnu olimpisko medaļu komplektu un regulāru novada sportistu līdzdalību 

augstākās raudzes sacensībās. Sporta tradīcijas tiek koptas un attīstītas tā, lai 

ikvienam iedzīvotājam būtu iespēja atbilstoši savām spējām un prasmēm 

iesaistīties veselīga dzīves veida piekopšanā. Visās lielākajās novada apdzīvotajās 

vietās ir izveidota infrastruktūra, kas nodrošina iespēju nodarboties ar sportu. 

Ikvienam iedzīvotājam ir iespēja izmantot atklātā tipa sporta būves - labiekārtotas 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

79 

peldvietas un stadionus. Stadioni un laukumi sportisku aktivitāšu 

veikšanai pieejami Bārbeles, Kurmenes, Misa, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 

Vecumnieku pagastos. Šo sporta stadionu  un sporta laukumu piedāvāto aktivitāšu 

skaits un klāsts ir dažāds, bet visos ir iespēja bez maksas pavadīt laiku un uzlabot 

savu fizisko formu.  

Ziemas periodā ar sportiskām aktivitātēm ir iespējams nodarboties sporta 

skolas un vidusskolu sporta zālēs.  

Visa gada garumā tiek rīkotas dažādas sacensības, lai noskaidrotu labākās 

komandas atsevišķos sporta veidos. Lielu atsaucību ir guvušas volejbola, futbola 

un florbola sacensības. Šajos turnīros piedalās kupls komandu skaits un, redzot 

labo sacensību organizētības un meistarības līmeni, šos turnīrus ir iecienījuši arī 

kaimiņu novadu sportisti.  

Par neatņemamu vasaras sastāvdaļu ir kļuvuši sporta svētki, kas  tiek rīkoti 

visos pagastos. Sporta svētkos vienmēr sacensību programma ir sabalansēta, kas 

ļauj iesaistīties ikvienam iedzīvotājam, gan ar lielu pieredzi sportā, gan bez tās. 

Šāda pieeja ļauj svētkos piesaistīt ne tikai sportistus bet arī iedzīvotājus, kas 

ikdienā nesporto. Uzvaras un piedalīšanās sacensībās dod motivāciju sākt 

veselīgāku dzīves veidu pēc tam ikdienā. 

Tautas sporta attīstības nolūkos pagastos tiek organizētas dažādas 

aktivitātes. Novada iedzīvotāji iesaistās, piedaloties dažādu garumu skrējienos, 

kur galvenais uzsvars tiek likts uz piedalīšanos un veselīga dzīves veida 

popularizēšanu. Skaistkalnes un Vecumnieku pagastos par tradīciju, jau ir kļuvuši 

dažādu mērķu un grūtības velo braucieni. Šajos velo braucienus labprāt piedalās 

arī citu pagastu iedzīvotāji. Papildus ikgadējiem velobraucieniem Vecumnieku 

novada iedzīvotāji 2014.gada 23.augustā piedalījās Nacionālo bruņoto spēku 

organizētajā velobraucienā “Baltijas ceļš”, kas tika organizēts par godu Baltijas 

ceļa 25.gadadienai. Šajā braucienā piedalījās 38 dalībnieki no Vecumnieku 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

80 

novada un mēroja ceļu posmu no Bauskas rātslaukuma līdz Iecavai, bet 

izturīgākie braucienu turpināja arī līdz Čagām.  

Paplašinot savu darbību, kustība “Ghetto Games” 2014.gadā izveidoja 

reģionālās nodaļas, kas popularizēs jauniešiem saprotamā veidā veselīgu brīvā 

laika pavadīšanas veidu, atradinot jauniešus no kaitīgiem ieradumiem. 

Vecumniekos jaunieši dibināja reģionālo nodaļu “Ghetto Aliance Vecumnieki” 

un organizēja dažādus sportiskus pasākumus. Visas vasaras garumā tika 

organizētas sacensības ielu basketbolā, florbolā un pludmales volejbolā. Paši 

jaunieši iesaistījās pasākuma organizēšanā, veselīga dzīvesveida popularizēšanā 

un sportiskajās aktivitātēs. 

 

7.5. Sociālā palīdzība 

Sociālajai aizsardzībai 2014.gadā izlietoti EUR 855 963, no tiem: 

1. Veco ļaužu un invalīdu pansionātam “Atvasara”  342 990 EUR 

2. Sociālajai aizsardzībai      118 871 EUR 

3. Algotiem pagaidu darbiem       43 455 EUR 

4. Sociālās aprūpes centram Bārbelē    163 155 EUR 

5. Norēķiniem ar citām pašvaldībām      43 051 EUR 

6. Mājas aprūpei           3 940 EUR 

7. Novada izglītības iestāžu brīvpusdienām   126 419 EUR 

8. Pārējie sociālie izdevumi       14 082 EUR 

Veco ļaužu un invalīdi pansionātā “Atvasara” ir 57 iemītnieki. 

 Viens no Sociālā dienesta uzdevumiem, ko nosaka Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likums, ir administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas 

novirzīti sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai. 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

81 

Sociālajiem pabalstiem 2014.gadā kopā izlietoti 90 146 euro. 

Vislielākais budžeta izlietojums novirzīts sociālajām garantijām, kuras ietver sevī 

bez vecāku gādības palikušo bērnu atbalstam - izlietoti 41 362 euro, tas ir bērnu, 

kuri atrodas audžuģimenēs un kuri turpina sekmīgi mācīties pēc pilngadības 

sasniegšanas. 2014.gadā audžuģimenēs uzturējās 18 novada bērnu, kuru  

uzturam, higiēnas precēm un mīkstajam inventāram izmaksāti 36 706 euro, jo 

katram bērnam no pašvaldības budžeta tika atvēlēti 60% no valstī noteiktās 

minimālās algas, t.i. 192 euro mēnesī 2014.gadā. Savukārt, pabalstos bērnam 

bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš sekmīgi turpina mācības, 

izmaksāti 3 522 euro, katram maksājot 64.03 euro mēnesī, pavisam kopā tādi ir 

6 bērni.   

Otra lielākā pozīcija, kur izlietoti budžeta līdzekļi ir dzīvokļa pabalstos 

36075 euro. Tas ir pabalsts, kurš paredzēts kurināmā iegādei - 30 122 euro un 

komunālo pakalpojumu atmaksai – 5 953 euro. Šo pabalstu ir saņēmušas 195 

ģimenes jeb 423 persona. 

2014.gadā  GMI (garantētā minimālā līmeņa) nodrošināšanai tērēti  5948 

euro, kas ir par 3 420 euro mazāk nekā 2013.gadā.  Gada laikā GMI pabalstu 

saņēmušas 71 personas jeb 30 ģimenes. Pabalsta samazināšanās iespējams saistīta 

ar stingrākiem līdzdarbības pienākumiem, ko nosaka MK noteikumi, kā arī 

personas spēju līdzdarboties sociālo prasmju un iemaņu saglabāšanā un 

veicināšanā.  

Ievērojot to, ka 2014.gadā pašvaldība no sava budžeta atmaksāja 

brīvpusdienas visiem 5-gadīgajiem un 6-gadīgajiem, kā arī 4.klases līdz 9.klases 

skolēniem, bet no februāra līdz 12.klases audzēkņiem,  tad no Sociālā dienesta 

budžeta tika atmaksātas brīvpusdienas trūcīgo ģimeņu bērniem, kā arī ģimenēm, 

kurām pēc Sociālā dienesta darbinieku izvērtēšanas ir nepieciešams piešķirt 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

82 

pabalstu bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai tikai janvārī. 

Brīvpusdienām tika izlietoti 1 155 euro. 

Pabalstos ārkārtas situācijā, kuru piešķir neizvērtējot personas ienākumus, 

iztērēti 2 340 euro. Tās ir situācijas, kuras radušās ugunsnelaimes, akūtu 

saslimšanas gadījumu vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ. Palīdzība ir bijusi 

nepieciešama 9 personām. 

Pārējiem pabalstiem, kuri tiek maksāti pamatojoties uz Vecumnieku novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par Vecumnieku novada pašvaldības 

pabalstiem”, 2014.gadā izlietoti 28 725 euro Visvairāk izlietoti līdzekļi bērna 

piedzimšanas pabalstam 13 110 euro. Apbedīšanas pabalstiem izlietoti 2385 euro 

un 97 politiski represēto personu sveikšanai izlietoti 2 400 euro.  

2014.gadā 15 personas ir ievietotas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās. 

Vecumnieku novada  pensionāri un invalīdi tiek ievietoti pansionātā „Atvasara”. 

Aprūpes un rehabilitācijas pakalpojums  nepieciešams ne tikai veciem 

cilvēkiem, tas nepieciešams arī bērniem. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

dzīvesvietā t.i. psihologa konsultācijas saņēmuši 3 bērni, kas cietuši no 

prettiesiskām  darbībām un 20 bērni, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņēmuši krīzes centā. Šie pakalpojums tiek 

apmaksāts no valsts budžeta līdzekļiem, bet administrē Sociālais dienests. 

13 personām tika noformēti asistenta pakalpojumi, kurus pēc izziņas 

saņemšanas Veselības un Darbspējas Ekspertīzes ārstu valsts komisijā noformē 

Sociālais dienests, bet kurš tiek finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. 

2014.gadā 2732 personas ir vērsušas Sociālajā dienestā pēc palīdzības. Tie 

ir iedzīvotāji ar kuriem sociālais darbinieks strādā, lai mazinātu vai atrisinātu 

radušās problēmas. 788 personām noformēta sociālās palīdzības sniegšana - 

piešķirts trūcīgas personas statuss un noformēts kāds no pabalstu veidiem, kas 

salīdzinot ar 2013.gadu ir par 364 personām mazāk. Ir veiktas 652 apsekošanas 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

83 

klientu dzīves vietā, lai noskaidrotu uz vietas esošo situāciju par 

nepieciešamību piešķirt trūcīgas personas statusu, ko nosaka MK noteikumu 

Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

trūcīgu.” 7.punkts. salīdzinot ar 2013.gadu, tas ir par 95 reizēm mazāk. 

Apsekošana tiek veikta arī ģimenēs, par kurām tiek sniegta informācija un kuras 

atrodas Sociālā dienesta redzeslokā, lai izvērtētu apstākļus, kādi ir radīti bērna 

augšanai un attīstībai. 

2014.gadā novadā bija 54 riska ģimenes, no kurām 30 ir augsta riska 

ģimenes, kurām ir jāpievērš īpaša uzmanība, jāsastāda rehabilitācijas plāni, lai 

radītu bērnu augšanai un attīstībai labvēlīgus apstākļus, mācītu viņiem prasmes, 

iemaņas un vienkārši mīlestību pret saviem bērniem un tuvākajiem. Ģimenēs ir 

pieaugusi vardarbība un alkohola lietošana. Kā cēlonis varētu būt bezdarbs, 

bezatbildība un atkarības problēmas.  

Sociālajā dienestā pastāvīgi notiek konsultācijas, apsekošanas, 

starpprofesionāļu tikšanās. 2014.gadā bija 47 starpprofesionāļu sēdes. Tas ir 

Sociālā dienesta, Bāriņtiesas, Valsts policijas, izglītības iestāžu, pašvaldības 

kārtībnieku, psihologa tikšanās reizes, kad tiek runāts un spriests par kādu 

konkrētu sociālo gadījumu. Sociālās situācijas ģimenēs paliek arvien 

sarežģītākas, komplicētākas un dažkārt arī nežēlīgākas. Ir notikuši 2 reidi kopā ar 

Bauskas nepilngadīgo lietu inspekciju pēc darba laika, lai pārliecinātos par bērnu 

pienācīgu audzināšanu un aprūpi. 

Sākot ar 2014.gada oktobra mēnesi tika ieviests jauns pakalpojuma veids - 

aprūpe mājās, kuru izmanto 4 novada iedzīvotāji. Pakalpojums tiek pirkts no 

biedrības “Latvijas Samariešu apvienība”. 

 

 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

84 

8. ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR 

NOVADA PAŠVALDĪBAS SAIMNIECISKO DARBĪBU 

 

 

 

 

  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

85 

  



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

86 

9. NOVADA DOMES LĒMUMS PAR 2014.GADA 

KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

87 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Vecumnieku novada 

Domes 

2014. gada publiskais pārskats 
 

                               
 

 

89 

10. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU 

IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR NOVADA 

DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU 

APSPRIEŠANĀ 

 

Lai veicinātu savstarpējo komunikāciju, tiek izdots Vecumnieku 

novada pašvaldības informatīvais izdevums „Vecumnieku Novada Ziņas”. 

„Vecumnieku Novada Ziņas” nodrošina informatīvo saikni starp novada 

vadību un iedzīvotājiem, izdevumā tiek publicēti Domes lēmumi, saistošie 

noteikumi, jaunākās ziņas par novada izglītības iestādēm, kultūras, sporta, 

uzņēmējdarbības un sadzīves norisēm, intervijas. Izdevums iznāk divas 

reizes mēnesī, ar to var iepazīties visās novada bibliotēkās, novada domes 

ēkā, pagastu pārvaldēs, kā arī novada pašvaldības interneta vietnē.  

Informācija par Domes sēžu norišu laikiem tiek izvietota arī uz 

informācijas stenda, kas atrodas domes administrācijas ēkas 1.stāva 

gaitenī.  

Vecumnieku novada pašvaldībai ir izveidota interneta mājaslapa 

www.vecumnieki.lv, kur tiek ievietota aktuālākā informācija, lēmumi, 

publiskie iepirkumi, pasākumu plāns u.c. 

Novada iedzīvotājiem un viesiem ir iespēja piedalīties aktuālu 

jautājumu risināšanā, sniegt priekšlikumus un ģenerēt idejas novada 

darbības uzlabošanā. 

 


